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страйк КРАВЦІВ y ВІННІПЕГУ РОБІТНИКИ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ НАСТУПАЮТЬ срср - одинока країна в світі, 
дістає піддержку ЦА КАПІТАЛІСТІВ IIX УРЯД ДЕ штш КРІЗА

і

Страйк кравці* у Вінніпегу міцніє. — Якщо бос не прийме до
магаиь страйкарів до 10 лютою, то на страйк вийдуть всі РОБІТНИКИ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ВЛАШТОВУЮТЬ СЬОГО $120,000,000 НА ПІДГОТОВКУ 
робітники з Джейкоб еид Кровне* мали. — Віниіпегські ДНІ ПІД ПРОВОДОМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ В ЦІЛІЙ ВІЙНИ ПРОТИ СРСР

Тов. Сталін каже, що СРСР напевно виконає пятнлітку за 4 ро­
ки. — СРСР демонструє перед цілим світом, що тільки а 
радянському ладі неможлива кріза. — Пролетаріат СРСР 
допоможе всесвітньому пролетаріатові здійснити всесвіт­
ню революцію. •

робітники спішать страйкарем з допомогою. — Страйкарі 
рішили боротися до побіли.

КРАЇН ДЕМОНСТРАЦІЇ. — ВОНИ БОРЮТЬСЯ ЗА СОЦІ­
АЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ, ЯКЕ МА­
ЮТЬ ОПЛАЧУВАТИ КАПІТАЛІСТИ й УРЯД. _ ТІ СЬО- Телеграми з Парижа доно-|
ІОДНІШМІ МАСОВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ Є ВСТУПОМ ДО сить, що французький імперія 
МОГУТНІХ ДЕМОНСТРАЦІЙ НА 25-ГО ЛЮТОГО — В .чізм дав своїм Василям Польщі. ,, 
МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ БОРОТЬБИ ПРОТИ БЕЗРОБІТТЯ. Румунії і Югославії позичку в

Армій страйк кравецьких р>- 
бітннкін у Вінніпегу, яким ке­
рує Індустрінльиа Юній Кра- 
нецькнх Робітників Канади, 
міцніє і поширюється Страй­
ковий комітет відбув сьогодні 
спільний мітіїїг з представни­
ками робітннкін з Інших місце­
вих кравецьких man і в, на яко­
му вйрітсно, що як власник 
Джейкоб еіід Кровне» пиши не 
прийме до 10 лютого домагань 
страАкерів, то того дня вий­
дуть на страйк кравецькі ро­
бітники з усіх департаментів 
його ІНШІЙ 

Настрій у страйксрів бойо­
вий Попи відбули сьогодні мї- 
тіиг, на якому одноголосно рі­
шили страйкувати далі і боро­
тися аж до побіди.

ВІННІПЕГ, 8 лютого Депеша Асошіентед Прес з 
зскви до капіталістичної пре­

си повідомляє:
МОСКВА, 5 лютого

або що ми матимемо й гуму. 
Ніяка країна в світі немає та­
ких великих можливостей до 
розвитку, як ми маємо.

“Але ми маємо ще більші 
обовя.Ски а цс обовязкн су- 

конгресі, що питирічиий млин проти всесвітнього пролєтарія- 
напевно буде виконаним за 4 ту. Це, що ми маємо, ми здо- 
|хжи. А якби радянські техні- були не тільки силами наших 
ки могли використати всі все- робітників, але й силами все- 
краєві засоби, то він міг би бу- світнього пролетаріату. Без 
ти виконаний за 3 роки. піддержки всесвітнього проле-

Радяиськнй Союз скоро бу- таріяту капіталісти були би
розбили нас давно. Тепер ми 
мусимо так бойово іти вперед, 
щоби всесвітній пролетаріат 
сказав:

Це є наш авангард, наш у рад, 
наша батьківщина. Поможім 
всесвітньому пролетаріатові в 
його боротьбі проти капіталі­
стів у здійсненні всесвітньої 

за виїмком гуми. Але за рік революції”.

полудім прийшло до сутички 
між пікетчиками Л. Рабінови- 
чем і І. Тровдом та страйко- 
ломом Дж. Меміном. На до­
помогу страйколомові прибі­
гла поліція, яка зараз-жс аре­
штувала обох пікетників.

Присутні страйксрі і безро­
бітні рішуче запротестували 
проти а|кчитуванна т.т. Рабшо- 
нича і Тровла та непокоїли 
полісменів, аж доки вони не 
зайшли ч арештованими до 
поліцінної станції на Рун ерг 
стріті.

Обох пікетників оскаржено 
за “безладну поведінку". Во­
ни і три інші пікетники, тон. 
М. Рос та т-ки Ф. Вінберґ і М. 
Ірій, яких поліція арештувала 
за сутичку зі стрнйколомами в 
четвер, 5 лютого, ставилися в 
суботу, 7 лютого, перед суд. 
Трьох останніх пікетників по­
лісмени оскаржили “за напад". 
Суд над пікетчиками не відбув­
ся, бо суддя відложив його до 
слідуючої Çy6oTM.

сумі 120 мільйонів доларів. Цю 
велику позичку дали згаданим 
державам французькі банкнрі 
на спілку з урядом. Цілий

По-
сиф Сталін сказав сьогодні н:г 

індустріальному
Сьогодні робітники Злуче- J сотки тисяч робітників не иа- 

них Держав влаштовують в ці- тиснуть на Інего своєю масо- 
лій країні під іі|я)водом кому- нон» силою, 
ііістичної партії масові демон­
страції, які є їхньою бойовою 
зброє ю в боротьбі за повне
соціальне забезпечення для нулому, аж доки мільйони ро- 
безробітних. На тих масових бітників не наженуть тим ну ж- і 
демонстраціях вони виберуть 
Нсекраєву Делегацію Безро­
бітних, яка піде до, Вашінгтону 
і нредложнть конгресові сфор­
мовані мільйонами робітників 
домагання негайної допомоги 
дія безробітних на два най­
ближчих місяці і заведення си­
стеми всекраєвого соціяльного 
забезпечення дія безробітних, 
яке мають оплачувати квпіта-

всесоюзному
Конгрес просто 

буде зустрічати делегації без- 
робіліих клобачи і газовими 
бомбами, ик це він робив в'ми-

ряд даних говорить, що ця по-;
І личка призначена на підготов­
ку війни проти Рад. Союзу.

Франція хоче зміцнити тими 
120 мільйонами доларів сильно , 
захитані крізою фашистські 
уряди цих своїх васальних кра- де найбільшою агрікультхрною ін, допомогти їм здавити рево- !-........  . .. країною, сказав Сталін, і ра-.іюціннин рух і пристшити їх” дянськии лад демонструє те-і так горячкові воєнні готуван- иер Перед ЦІЛИМ світом, що 

тільки н ньому одинокому по­

денним лакеям Морганів, Ро- 
кенфелерів, Мелонів і Ko. стра­
ху своєю боновою акцією.”

І робітники Злучених Дер­
жав пілприпали сьогодні бо-| 
нону акцію, щоби примусити 
капіталістичний уряд дати без­
робітним соціальне забезпе- ФАШІСТСЬКИИ ТЕРОР В ГА- тепер всі капіталістичні країни 
ченни.

Вслід за сьогоднішнимм де­
монстраціями робітники Злу­
чених Держав, як і робітники 
Канади та інших капіталістич­
них країн, приготовляють бо­
йові демонстрації на 25-го лю- 

в Міжнародній день 
боротьби проти' безробіття, 
який піднесе боротьбу Проти 
безробіття і проти імперіалі­
стичної війни та нападу на Ра­
дянський Союз на вищий сте-

ми

можлива кріза, яка придавила

"Ми маємо все"
Сталін. “Залізо, вугілля, на 
фту, збіжжя, бавовну

ЛИЧИНІ ШАЛІЄ ДАЛІ. сказав

, Краева преса подає відомо- 
сти про численні ревізії та а ре­
шту вання серед українців но 
містах і селах Галичини. Те­
пер уже менше шукають “са­
ботажників" та "матеріалів до 
саботажу", а більше нишпо­
рять за матеріалами до “паци­
фікації” Галичини. Фашіст- 
ський уряд боїться, щоб не ли­
шилися документи його кріва- 
вої розправи з невинним укра­
їнським населенням.

всеСтрайксрі члени організа­
ції безробітних кожного дня 
пікетують на страйковій зоні. 
Страйколомів та шану день і

лісти й уряд.
Орган Комуністичної Партії 

Злучених Держав “Дейли Вор- 
кер”, закликаючи робітництво 
на сьогоднішні демонстрації,
говорить :

ВОСІВСЬКИЙ СУД ЗАСУДИВ ГОДСОНА 
НА 9 МІСЯЦІВ ТЮРМИ

НІЧ. охороняє ПОЛІЦІЯ
В ІІЯТНИЦЮ, 6 ЛЮТОГО, ПО' того

МІСЦЕВІ РОБІТНИКИ СПІШАТЬ СТРАЙНЕРАМ KoHr^c > вашінггоні ре- 
З ВСЕБІЧНОЮ допомогою ZJZ

примиряючих' з голоду безро­
бітних доти, поки десятки і

Всі місцеві робітничі органі­
зації і робітники та робітниці 
з інших кравецьких шалів да­
ють страйкарем сильну мораль-^ 
ну і матеріяльну піддержку. Та 
поміч іде ріжиими шляхами.

Кравецькі робітники і робіт­
ниці з тих шалів, що ще не t 
на страйку, кроні того, що по­
жертвували по пів дня свойого 
заробітку на 'страйкарів, теж 
влаштовують між собою в ша­
лах колекту, з якої впливають 
на фонд страйкуючих досить 
значні суми грошей.

Редакційні і друкарські ро­
бітники Робітничо - Фармер- 
ського Видавничого Товари­
ства відбули в суботу, 7 люто­
го мітінг, на якому рішили да­
вати на <(иіуд страйкуючих кра­
вецьких робітників но 5 від­
сотків з кожної найди, аж доки 
Страйк не скінчиться.

Відділ РЗТ у Вінніпегу виніс

на своїх місячних зборах в не 
ділю, 8 лютого, резолюцію, в 
якій висловив свою солідар­
ність зі страйкерами, напитну- 
вав страйколомів, а теж вла­
штував колекту для страйка­
рів. Кроні того члени і ЧЛЄ1І- 
кині вінніпеґського відділу 
РЗТ розібрали лісти на збиран­
ня фонду для страйксрів.

МУС ДЖО, Саск., 6 лютого. 
Сьогодні рано капіталістич-

оскаржила за “незаконне зі­
брання”. На основі того оскар­
ження капіталістичний суд ви­
дав свій тяжкий присуд для 
тов. Годсона. Трьох інших ро­
бітників звільнено, а 5-ох за­
суджено умовно. Канадійська 
Робітнича Оборонча Ліга рі­
шила зробити апель проти за- 
суду тов. Годсона до вищого 
суду. Канадінське робітництво 
повинно підтримати цей апель 
своїми масовими протестами, 
повинно боротися за повне 
звільнення тов. Годсона.

пень.

В Сокальщині, в Комаровій ний суд засудив тут тов. Джана 
Волині, арештовано місцевих Годсона, організатора Ліги Ко- 

Настю ІванчиНівну, і муністичної Молоді на 9 міся­
ців тяжкої роботи в ріджайн- 
ській тюрмі.

Тов. Годсона арештовано 12 
грудня на мітінгу безробітних 
в Мус Джо. Той мітінг полі­
ція в брутальний спосіб роз­
громила, багатьох безробітних 
побила, а 8-ох робітників і 
одну робітницю, в тому числі й 
тов. Годсона, арештувала та

КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ПОВІДНО 
БОРЕТЬСЯ ПРОТИ ЧАН КАЙ-ШІ

дівчат
Домку Несторову й Оксану 
Несторівну. їм закидують “са­
ботаж", що нібито виявився в
підпалюванню стирт та в став­
ленню опору владі підчас аре­
штувавші одного селянина, що 
дало йому змогу втекти.

ШАН ГАЙ Потверджені що в Цзянси число озброєних 
червоних відділів виносить не 
менше як 50 тисяч. Влада про­
вінції Цзянси звернулася до 
Чан Кай-Ші з просьбою, щоби 
він особисто перебрав керів­
ництво над воєнними діями в 

Воєнні операції, які тій провінції. Чан Кай-Ші, ка­
жіть, згодився і пообіцяв ви­
слати на фронт чотири нові 
дивізії.

Газета “Івніиг -Щост" нові- Зі 
домляе, що 8 тисяч ішЧтфиоиа-д

Далі промовці відділу ТУРФ-
Дім у Вінніпегу пояснили пи-|відомости Г,Р° побіди ЧеРво-

поі китайської армії заставля-тання страйку кравецьких ро­
бітників на Обох концертах в ІОТЬ чужоземну капіталістичну

iipçcy в Китаю признати, що 
проголошена Чан Кай-Ші лікві-

ИОЛОЖЕННЯ РОБІТНИКІВ У 
КАПІТАЛІСТИЧНІЙ ЕВРОПІ.неділю, 8 лютого, а теж вла­

штовано між присутними на 
тих концертах колекту для 
страйксрів.

Так спішать віниіпегські ро­
бітники і робітниці з допомо-' 
гою страйкерам. Страйк по­
ширюється і тому вінніпеґське 
ікібітництво мусить ще зміцни­
ти несення допомоги странке- 
рам та боротьбу проти страй- 
коломів.

дація комуністичного руху про­
валилася 
він підприняв проти Червоної 
армії не мають успіху.

“Порт Чайна Дейлі і Іюс" 
твердить, що Червона китай­
ська армія, яка бореться в пів­
денній частині провінції Цзя­
нси

В Німеччині число безробіт­
них з кінцем 1930 року виноси­
ло 4,347,000, а в 1929 р. було 
тільки 2,951,000. Отже зросло 
близько на півтора мільйона 
за один рік. З того 2,155,000 

істаготь асекурацію від безро­
біття, 657,000 дістають так зва­
ну “крізову допомогу”, 1 міль­
йон робітників не дістають ні­
чого. ■

ТОМ МУНЕЙ ПЯТНУЄ ЗРАДНИЦЬКИХ 
ПРОВІДНИКІВ А.Ф.П.

армія розпочала наступ на мі­
ста Люаи і Гугон в провінції 
Гунан. І Іісля жорстокого боні 
військо Чан Кай-Ші мусіло від­
ступити. _

Дальші повідомлення гово- 
РШИЗДО 18 нанкінська дивізія, 
яка боролася в провінції Цзян- 
си, перейшла на сторону Чер­
воної армії. Кілька інших ди­
візій Чан Кай-Ші потерпіли в 
тій провінції значні поразки. 
Коменданта одної з тих диві­
зій, генерала Чан Гуй-Чана чер­
воні війська захопили в полон.

І САН ФРАІІШСКО, Халіф., від уряду мойого, звільнення 
І . і н ітого
точно покінчив зі своїми наді­
ями на допомогу від Амери­
канської Федерації І Ірані в бо­
ротьбі за визволення з Сен 
Квентін тюрми 
тій тюрмі вже 15 років 
від 1916 року, коли Іо капіта­
лісти зробили на него фрейм- 
ап, оскаржили за кинення бом­
би На підготовчу воєнну пара­
ду, і засадили туди.

Том Муней тільки що видав 
памфлет, в якому подає до пу- 
бличноп 
АФП си
кровно ікзіавмисне тримають 
його і його товариша БілінГса 
в тюрмі Муней говорить:

“Рядові члени трейд-юній 
Ці завжди вірили в мою невин­

ність, ^ле їх бажання і старан­
ня розбивали і саботажували 
їх лідери. Лідери АФГІ зав­
жди говорили політикам з пу- 
бличних офісів ігнорувати всі 
протести, які присилали трейд- 
юнії в моїй справі. Між ними 
ніколи не було навіть одного 
лідера в Каліфорнії, який чесно 
і з переконання добивався би

значно розширила свою 
встановила тісний Том М\ней оста- Якби лідери АФП в Каліфорнії 

не були зрадниками, то я не 
був би засуджений. А то й

територію 
івязок з Юнаном й Індо-кнта-
. м через Гуапдун і Гуанеи. Чу­
жоземна капіталістична преса 

” закликає Чан Кай-Ші виконати 
твої обіцянки.

“Порт Чайна Дейли Hide" 
повідомляє, що в Гунан і опе­
рує кілька Червоних армій в 
силі 25 тисяч осіб кожна. Ці 
армії ведуть боротьбу проти 
20 дивізій Чан Кай-Ші.

Ta-ж сама газета твердить,

В Англії число безробітних 
29 грудня 1930 року становило 
2,643,127 осіб, отже дуже збіль­
шилось за останній рік. Тілько 
безробітних Англія ще ні* мала.

У Франції, яка до цього часу 
не відчувала великого безро­
біття, зараз зі зростом еконо­
мічної крізи, починає збільшу­
ватись й число безробітних. 
Вивіз промислових продуктів 

Кошт прожитку

зовсім я не був би арештові! 
ний

Він сидить в блено фрейм-апу.”
"Про визначних лідерів АФГІ 

в Каліфорнії є відомо, що вони 
Порозумівалися з і овернором 
Юнґом, щоби -не звільнити То­
ми Мунія."

РОЗНОЩИКИ ХЛІБА У ВІННІПЕГУ 
ОРГАНІЗУЮТЬ СВОЇ РЯДИ

І la мене не було би зро-

ще

ВІННІПЕГ, 8-го лютого. 
Драйве рська Секція Воркерс 
Юниті Ліг у Вінніпегу розгор­
нула зараз широку кампанію 
за організуванням всіх розво- 
щнків хліба. Вона веде бо­
ротьбу проти босівського ви­
зиску і за визнання юнії та пра­
цює над тим, щоби обєдішти 
в своїх рядах всіх розвощиків 
хліба.

В тій роботі вона вдалася 
до всіх робітничих органі­
зацій за допомогою. 
Відділ РЗТ у Вінніпегу підняв 
цю справу 8 лютого на своїх 
місячних зборах Г рішив дати 
Драйвереькій Секції Воркерс 
Юниті Ліг допомогу в буду­
ванні юмії і а боротьбі проти 
босів.

, Поверх 1,200 членів і член- 
кинь вінніпегського відділу 
РЗТ рішили не брати хліба від 
жадного розвоцаїка, що не ви­
кажеться членською книжеч­
кою Воркерс Юниті Ліг, а теж 
рішили натиснути па всіх стер­
ників, щоби й вони не брали 
хліба від тих розвощиків, що 
не є члбнамн Воркерс Юниті 
Ліг. Всіх несвідомих розво- 
шиків хліба члени вінніпегсько­
го відділу РЗТ будуть переко­
нувати, щоби вони всту пали до 
юнії, а всіх босівських слуг бу­
дуть рішучо лоб.орювати.

Робітники й робітниці міста 
Вінніпегу повинні допомогти 
Драйверській Секції Воркерс 
Юниті Ліг тимже самим спо­
собом. ~~

Муней говорить, що він- 15 
літ вагався, чи розказати ці 
факти, його ілюзії на допо­
могу АФП були такі сильні, що 
він зірвав з комуністами і від­
штовхував Міжнародній Робіт­
ничу Оборону-, щоби тільки 
зміцнити собі піддержку АФП 
і “поважних" колів. Але всі 
ті його старання були зовсім 
даремні.

Муней говорить тепер, ІЦО він 
“не може мовчати довше", йо­
то мовчанка тягнулася 15 літ 
задовго, але оголошені Муне- 
йом факти, які комуністична 
партія вже давно викрила, роз­
кривають ширші мсжливости 
для ведення боротьби за ви­
зволення Мунея і Білінгса.

зменшується, 
підноситься вгору відома, як лідери 

■матично, .холодіїо-ФРАНЦУЗЬКІ ІМПЕРІАЛІСТИ ПРИСКОРЮЮТЬ 
ВОЄННІ ПРИГОТУВАННЯ чимсь новим у воєнній фльоті. 

Та тепер запропоновані нові 
французькі крейсери, за ви­
словом знавців, перевищають 
їх своєю боєздатністю 
крейсери, або як їх називають 
"надкрейсери" матимуть від 
26,500 тонн ваги до 41,200 тонн, 
тоді «коли пересічний великий 
воєнний корабель має 33,500 
тонн ваги.

Хромі тих новозапропова- 
них крейсерів Франція має в 
ході будування 100,684 тонн ін­
шого роду воєїших кораблів.

ПАРИЖ, 6 лютого Сьо­
годні офіціально повідомлено, 
що проект негайного будуван­
ня 41 тисячі тонн воєнних ко­
раблів буде преддожений слі­
дуючого тижня палаті послів 
до вдобрення.

Це повідомлення зробив по­
сольський комітет фльотн пі­
сля лерестудіюваннн програми 
чотиро - річного французького 
плину воєнних кораблів.

Новозапропоновані фран­
цузькі крейсери будуть до­
рівнювати своєю величиною 
клясі великих воєнних кора­
блів, але вони матимуть вели­
ку скорість, будуть добре оз­
броєні і тяжко опанцеровані. 
Дотеперішні морські крейсе­
ри німецької конструкції ма­
ють по 10 тисяч тонн ваги. 
Зогляду на їх велику скорість 
і боєздатність їх уважано досі

. t:



25-го лютого — це Міжнародній день демонстрації безробітних по усьому капіта- РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ РОБІТ*
НИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ лістинному світі. На 25-го лютого внмаршують на вулиці усіх індустрійних і фермерських 
міст та селищ мільйонні маси безробітних з 6 о й о 

уймпвио^двмк свою готовість до ше відкритішої класової боротьби за працю й пра^о 
врЛашЦи лення трудящих з-під капіталістичного визиску й гнету.

Плече в плече з мільйонною армією безробітних вййде на вулиці демонстрацією 
увесь пролетаріат капіталістичних країн, стане на бойові позиції працюючої кляси, щоб 
дати могутній відбій класовому ворогові у його намаганні, звалити увесь тягар економіч­
ної й господарської крізи на плечі трудящих мас.

Трудящі Канади теж творять одну бойову ланку у революційному пролетарсько­
му загоні. Поруч бойців працюючої класи усього світу стануть в день 25-го лютого сот­
ки тисяч трудящих тутешньої країни в шерегах демонструючого міжнароднього пролета­
ріату, залюднять в той день збитими лавами вулиці і продемонструють теж свою солі­
дарність на міжнародньому пролетарському фронті в класових визвольних боях.

Зараз, як і по інших капіталістичних країнах, так само в багатющій Канаді сот­
ки тисяч безробітних і напів-безробітннх' Примиряють з голоду. Хоч елевейторн спов­
нені в Канаді пшеницею, капіталістична кляса морить безробітних, засуджує їх на повіль­
не голодне конання. Усі магазини вщерть набиті багатством, що його запрацювали тру­
дящі Канади, проте безробітні й напів-безробітні е позбавлені усіх вимог на найбідніше 
прожиття в оцій багатющій країні.

ПИТІ ж* робочого люду — виходить три .
у авторок, четвер і суботу. аслами, продемонструють 

на життя, за визво- нути. щоб рішуче виправити 
всі помилки в лісті передплат* 

висилання часописів 
і журналів в деяких випадках 
одночасне на нові й старі ад­
реси, припинення висилки чі 
сопнсів й журналів на ті адре­
си. на які вказують місцеві пр - 
сові комітети і т. д.

Вядм Роббиячо-Фарисрсмс Валаявиче 
» МаяІі«6і Рейко», мміністраоіа і ірувжряе міститься » 
віїмеїн Ломі на ром вулиць Причжрж І МеиГрегор. у

Українська революційна ро- 
бітничо-фармерська преса зав­
жди відогравайа величезну ро- 
лю в організуванні українкьких 
працюючих мас в Канаді й втя­
ганні їх у загальне русло рево­
люційного руху робітничої 
кляси Канади. В теперішньо- " 
му періоді нечуваної крізи ка­
піталістичного господарства й 
загострення класової бороть­
би, її значіння ще більше зро­
сло. Зараз ще більше, як ки­
ли небудь в минулому, необ­
хідно дбати за те, щоб наша 
преса могла успішно й без пе­
ребоїв виконувати завдання 
колективного пропагандиста, 
агітатора, організатора її про­
відника.

Важка кріза”, що збільшила 
недостатки й нужду робітни­
ків та бідняцького фармерства, 
дуже тяжко .вдарила й по ма­
теріальному стані нашої преси 
Наша преса бореться з мате­
ріальними недостатками й про­
вадить свою роботу в тяжких 
умовинах. Вона потребує всьоі 
допомоги, яку тільки можуть 
її дагти обеднані в наших ро- 
бітничо-фармерських організа­
ціях наші сили.

Восьмий, онтерійський про- 
вінціональний з'їзд ТУРФДім, 
взявши до уваги цей стан на­
шої преси під теперішню хви­
лю, визнає за необхідне зміц­
нити н постійно провадити 
Працю задля поширення нашої 
іюеси, добування для ііцої що- 
Іфз то більше читачів і перед­
платників та матеріальної до­
помоги. З тою метою необхід-

НИКІВ
/ $4.00Передплата на рік ..

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Гаг Pritchard In and MeOregor It., t, Man., Canada що до-

Редакція за оголошення не відповідає. поможе пращ пресових комі­
тетів на місцях. Необхідно 
перевірити лісту передплатни­
ків нашої преси й рішуче под­
бати, щоб всі члени й членкині 
наших організацій були перед­
платниками наших часописів 
і журналів. В редакціях необ­
хідно впорядкувати справу по­
мішування дописів так, щоб 
вони не втрачали на актуаль­
ності й вартості, при чому про 
відложення, або непоміщеннн 
дописів, особливо від робкорів 
та фармкорів, порадію було б 
давати коротесенькі повідом- 

. лення в часописі, у відділі ли­
стування редакції.

Під теперішню хвилю більш, 
як коли небудь попередньо, 
необхідно робити нашу пресу 
справжнім зеркалом нашого 
руху. Для того необхідно, 
щоб не було ні одної місмево- 
сти, в якій не було б актив­
ного робітничого, або фармер- 
ського кореспондента, робкор- 
ки, а навіть кадру вільних до­
писувачів, які писали б до на­
ших -часописів про кожну важ­
ливу для робітників і бідняць­
кого фармерства місцеву по­
дію. Місцеві орґанізаціі по­
винні доглянути, щоб в нашій 
пресі було правдиве відзерка- 
лення ВСЬОГО ЇХНЬОГО місцеви­

ми днях проголосила комуністична партія усього капіта­
лістичного світу мобілізацію усіх безробітних на бойовому 
пролетарському фронті. Мобілізацію визначено на день 26-го
лютого.

Безробітні не мають навіть права впімнутнея за працю або втриманням їх при 
життю. За те лише, шо вони голосно кличуть: ДАЙТЕ НАМ ПРАЦЮ АБО ПОВНЕ 
ВТРИМАННЯ, капіталістична кляса Канади натравлюе на безробітних поліцію, озброєну 

ЗО мільйонів безробітних вийдуть вшиковані в лави рево в клоби, яка й громить безробітних, скроплюючи вулиці робітничою кровю. По тюрмах 
люційного пролетаріату на вулиці індустріальних міст та фар загнивають робітничі" бойці, скатовані, знівечені. Останніми днями капіталістична кляса 
перських селиш і будуть демонструвати свою готовість до 
вирішальної визвольної боротьби за право на життя й працю 
Плече в плече з отією мільйонною армією безробітних займууь
революційні поїти на класовому фронті мільйони тих рі' . дати рішучий відбій. На гарячкове зброення імперіялістів світу й готування нової війни
ників-армшшв. що зараз ше 1,3X0 ь проти трудящих Радянського Союзу треба змобілізувати сили пполетаріяту Канади й за-
Нони теж з затиснутими пястуками продемонструють свою __ , * 1, ' ... пг демонструвати свою готовість до оборони Радянського Союзу перед воєнними палячами.бойоздатність на визвольному фронті в день 25 лютого.

Саме й тому усі безробітні й ті робітники Канали, що зараз находяться ще при 
Досить виголоджування працюючої кляси по усіх капіта- станках праці, повинні ставитись на 25-го лютого в лави демонструючого пролетаріату й 

дієтичних країнах! Треба положити край голодовому завми- заговорити громовим, могутнім голосом: 
ранні трудящих мас! Усі пролетарські сили належить змобі- 
лізуватн до вирішального бою за визвіл працюючих з-під гне­
ту І уярмлення.

Канади вхопилась за депортування чужинецьких робітників, виссавши з їх останки сили 
й здоровля, нагромадивши з їхньої праці мільйонні зиски.

Отому посиленому наступові капіталістичної кляси на фронт пролєтаріяту треба■

вЖАДАЄМО ПРАЦІ АБО ПОВНОГО ВТРИМАННЯ! ДОМАГАЄМОСЬ СОЦІАЛЬ­
НОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІД БЕЗРОБІТТЯ НА КОШТ УРЯДУ! ДОМАГАЄМОСЬ 7-ГО- 
ДИННОГО ДНЯ ПРАЦІ З ПОВНОЮ ЗАРОБІТНОЮ ПЛАТНЕЮ І 5-ДЕННОГО ТИЖНЯ! 

В одних лише Злучених Державах Америки гине денної ШІСТЬ ГОДИН ПРАЦІ ДЛЯ УСІХ МОЛОДИХ РОБІТНИКІВ! ГЕТЬ З ПОЛІЦЕЙСЬКИМ 
Значить, на ЗО мільйонів безробіт- ТЕРОРОМ, ЩО ЙОГО ЗАСТОСОВУЄ КАПІТАЛІСТИЧНА КЛЯСА У ЗДАВЛЕННІ РЕВО­

ЛЮЦІЙНОЮ РУХУ ТРУДЯЩИХ! ДОМАГАЄМОСЬ ПОВНОЇ СВОБОДИ СЛОВА И ВОЛІ 
ЗІБРАНЬ! ГЕТЬ З ІМПЕРІАЛІСТИЧНОЮ ВІЙНОЮ, ЩО її ГОТУЮТЬ ВОЄННІ ПАЛЯЧІ 
КАПІТАЛІСТИЧНОГО СВІТУ ПРОТИ РАДЯНСЬКОЇ КРАЇНИ! ЗА БОЙОВУ И ПОВІДНУ 
ОБОРОНУ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ І ЙОГО ТРУДЯЩИХ МАС!

1,000 робітників з голоду
них по усіх країнах капіталістичного світу щодня припирає 
голодною смертю 8,000. Додати до цієї суми ЗО мільйонів 
безробітних. їхніх рідних, жінок-матерей і дітей, матимемо пов- 

голодуючих безробітних далеко поза 80 мільйонів
Оте число безробітних в кожній капіталістичній країні є ! Українські трудящі Канади! Будьте готов! на день 25 лютого станути плече в пле-

Коли зкінцем '-'L^ року число оізроои- че з усіма працюючими під проводом Комуністичної Партії Канади в лавах демонстрації 
виносило до 17 Мільйонів, то зкінцем 1930 року армія без-, підтриманням отих лойових гасел!

За звідомленням московського часо­

ве число

надалі н зростанні
ІШХ 1
робітних і росла вдвоє
мису ''Правда" зараз нараховується самих безробітних, не 

. слякічи їхніх родин, .10 мільйонів. Отих 80 мільйонів трудящих 
мас зараз падуть вже же|гтвою го.юдового завмирання наслід­
ком капіталістичної господарки, господарки гнету й визиску

Заговоріть про тест ним голосом проти, вашого, виголоджування, громлення полі­
цейськими клобами, гноєння по тюрмах уа депортування! Виходьте усі на 25-го лютого 
і збільшіть шереги демонстрації бойового пролєтаріяту!

го робітничого або фермер­
ського руху.

Зокрема з’їзд звертає увагу 
на необхідність поширювання 

що є, пресові комітети, що ми - ' та підтримування “Воркера”, 
кггь постійно дбати за

вчи- 110 в кожній місцевості, де ТІЛЬ­
КИ існують відділи або групи 
піших організацій, встановити, 
пито їх нема, або оживити ті,ЗА ГЗ РЗТ:

Г. Сидор, голова; 
О. Хоміцький, секр.

ЗА ЦВК ТУРФДІМ: 
Т. Пилипас, голова; 

Т. Кобзей, секр.

ЗА ЦК ЖІНСЕКЦІЇ: ЗА ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ:
І. Аламбеиь, голова; 

М. Король, секр.
А. Сидор, голова; 
А. Мойсюк, секр.

. працюючої кляси.
Капіталістична кляса, що породила оту економічну крізу, 

намагається увесь тягарєтіеї крізи звалити на плечі трудящих 
мас. 1 саме тому по усіх фабриках-заводах, підприємствах, 
"майнах, лісах й інших станках праці, скрізь зривають заробітну 
платню робітникам, продовжують години праці, заставляють 
робітників силою працювати за спід-an системою впарі з ма­
шиною. Використовуючи масове безробіття, капіталістична 
кляса зробила посилений наступ на заробітну платню тих ро­
бітників, які ще до якогось часу остались при станку праці. 
Чимало робітників працює зараз лише за саме найпоганіше і 
прохарчування. Взяти б, хоч би лісові пустелі в самій Канаді, 
де десятками тисячів працюють робітники тільки за прохарчу­
вання. В оті ліси й зараз канадські міські ради насилу гонять 
безробітних працювати за саму їду.

працю центрального органу револю 
у знизку з поширенням нашоі| цінного робітничого руху в 
преси. Необхідно скрізь маги Канаді, “Форров",' революцій- 
постійних, жвавих кольпорте- ! ного бойового фермерського 
рів. Розповсюджування нашої! часопису, "Ионг Воркера" її 
преси не сміє ограничатися до] "Ионґ Комрейда”, революцій- 
самих тільки саль ТУРФДім, них часописів для робітничої 
але треба йти з нашими часо- молоді, що всі вони виходять 
лисами й журйалами до робіт-! в англійській мові. Хто тіль-

ЛІКВІДАЦІЯ КУРКУЛІВ, як кляси - 
СКЛАДОВА ЧАСТИНА ПРОГРАМИ 

ЛЕНІНІЗМУ

опортуністах, які ліквідацію 
глитайства, як кляси, відкла­
дають в довгу скриньку після 
завершення суцільної колекти­
візації. Разом з тим партія 
жорстоко битиме но "лівих" 

; закрутах, які розглитаєння ро­
блять передумовиною розвит­
ку суцільної колективізації. 
Партія суворо керуватиметься

Рік тому на конференції аж ніяк не може бути безносе- вказівкою тов. Сталіна в його 
аграрників марксістів т. Сталін ! реднім завданням пролетарів- промові на конференції аграр- 

На кличі безробітних : ДАЙТЬ НАМ ПРАЦЮ АБО ПОВ- виголосив промову “В питан- ту-переможця, бо для усуспіль- ників марксістів: “Тепер роз- 
НЕ ВТРИМАННЯ! капіталістична кляса відповідає полі- нях аграрної політики СРСР". нення таких господа|ктв нема і литаєння провадять самі Сід­
нейськими погромами трудящих мас, гноїть по тюрмах найбо-;ЦЯ промова не тільки стала 
йовіших робітників, вимордовує масово пролетарських бойців поворотним етапом у розвитку 
на вулицях вчас демонстрацій, депортує з одної капіталістам- теоретичної роботи 
ної країни в другу. Посильним поліцейським терором нама- ділянках ідеольогічного фрон- 
гаеться капіталістична кляса по усьому світі в крові трудящих Ту| наближаючи цю робот>

X мас втопити революційний зрив. Організуванням воєнного по- безпосередньо до завдань пе- 
ходу усіх імперіалістських сил проти Радянського Союзу, капі- (,іоду СОЦІЯЛІСТИЧНОЇ рекон- 
талістична кляса змагає усмертнити усі революційні сили, що- струкції і нещадно викриваючи 
би забезпечити собі надалі право на визиск і угнітання працю- „сі ворожі ВП.1ИВИ_ але була та- ним ходом
ючої кляси. кож переламним моментом у ліквідації глМтайетва, як кля- ств;) як К|и(рі на базі суціль­

на посилений наступ капіталістичної кляси пролетаріат повороті політики партії від си, це суцільна колєктивіза- іно| колективізації, як головно- 
відповідає протинаступом, контратакою, на позиції капіталу, гасла обмеження глитайства ція. Колективізація розгорта: ,0 ворога гасла napTjj 
Масовому ви голоджу ванні робітничої кляси трудящі мусять до гасла ліквідації глитайства, ється на оейові величезного 
положити край. На поліцейський терор і гноєння1 робітників- як кляси.
бойців по капіталістичних тюрмах труфіці відповідають ще Гасло ліквідації уитайства.
тугішим спаянням фронту революційних сил і готовістю до як кляси, на базі суцільної ко- бази для технічного переозбро- 
відбою. лективізації підготоване всім енна сільського господарства і

ничих помешкань, на місця ки вміє читати по англійську 
праці й взагалі там, де можна ’ повинен читати ці часописи, 
досягнути тих робітників і при допомозі яких ми можемо 
фермерів, які до наших примі-j безпосередньо знайомитися й

знизуватися з загальним рево- 
адміністрації люційним рухом працюючих 

нашої преси необхідно догля- мас Канади.

(Передова московської “Правди”.)

щень не приходять. 
Одночасно в

ше наявних матеріяльних і, зо­
крема, технічних, а потім соці- здійснюють суцільну 
яльних умов У світлі сього- нізацію. Тепер розглитаєння 
днішнього розвитку нашого і становить там складову части- 
села Ленінську вимогу про по- Ну утворення і розвитку колго- 
гребу матеріяльних і соціяль- спів”. 
них умов для експропріяції ба­
гатих селян ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ ПОВ-

няцько-середняцькі маси, що 
колєкти- НОВІ ЗАЛІЗНИЦІ Й ДОРОГИ НАВКОЛО 

ДНІПРЕЛЬСТАНУ
на всф

X
Дніпрову дівництво вимагає широкого розгорнення 

транспортного будівництва.
Партія жорстоко викривати­

ме тих, що не дооцінюють зна- 
Основана метода чіння гасла ліквідації глитай- Гідротехнічні роботи на Дні- 

прельстані в трох четвертих за­
кінчені. За шіснацять місяців 
(1 травня 1932 р.) Дніпрель- 
стан дасть електричний струм 
Дніпро стане судноплавним.

Рівночасно з будовою Дні- 
прельстаиу йдуть роботи на і 
спорудженням заводів Дніпро- 
комбінату, який буде працюва­
ти електричкою енергією Дні 
прельстану.

Днінробулівмицтво застав­
ляє не|)ебудуаати і місцевий 
залізничий. водний і місце вин 
транспорт навколо Дніпрель- 
стану.

В звизку з тим, намічено роз­
будувати запорізький заліз­
ничий вузол (300 кільо метрів 
нового шляху, розбудова вок­
залу в Запоріжжі й т. д.), по­
більшити число поїздів (від 
літи 1931 р. буде прибувати до 

В селі Іонільиииі, мов. Ста- Запоріжжя, 20 поїздів більше, 
ро-Самбір, місцеві молоді се- як до тепер), |юконсi)Nвати 
лини замазали польські дер- річний транспорт на Дніпрі 
жавиі герби-орли —та нозма- (будова річних портів в Гоме- 
зували польські написи які з лі Києві, Дніпропетровському 
селі були. Поліція шукає за і Запоріжжі), збудувати нові 
тими хто це зробив.

вантажообігу на Дніпрі та 
розгорнути роботу щодо збу­
дування нових доріг (Запоріж­
жя-Дніпропетровське і т. д.).

будівництво 
навколо Дніпрельстану кошту­
ватиме 38 мільйонів карбоваи-

Транспортне
Країна всту пила в період со­

ціалізму. 1931 року р зернових 
районах в основному буде за­
кінчено ліквідацію глитайства, 
як кляси. Ми стоїмо перед ви­
рішальним роком, що забезпе­
чує закінчення фундаменту со- 

11 ціялістичної економіки. Треба 
’ величезного напруження сил 

! партії, робітничої кляси і кол-

розвитку СОЦІЯЛІСТИЧНОЇ інду­
стрії, зростання матеріяльної

ців.
Так будується нова соціялі- 

Україна ди-стична Україна, 
марів і заводів. Петлюрівців- 
на й імперіилісги готуються 
знищити будівництво соціалі­
зму на Україні. Ні трудящі ма­
си Радянської України, ні за-

В день 25 лютого вийдуть робітники й трудящі фармері 
на вулиці усіх міст і селищ капіталістичного світу вшиковани­
ми ланами, стануть готові у вирішальний бій кляса проти кля­
си. На 25 лютого теж внмаршують на революційний фронт 
трудящі Канади і впарі з пролетаріатом цілого світу проде­
монструють свині готовість у наступних визвольних боях.

ходом попереднього економіч- повороту основних мас серед- 
ного розвитку Радянського Со ників до соціалізму, 
юзу, величезними успіхами в Колгоспи стають міцною

соціалістичного порою Рвдвлади в селі. Яснорозгортанні
будівництва і, особливо, усні-1що тут маємо наявні і матері- 
шним будівництвом колгоспів ! яльні, і соціальні умовний 
і радгоспів: його підготовлю- ми ліквідації глитайства, нк 
вино всім ходом завзятої бо- кляси. Партія жорстоко вда-

госнників для виконання зав­
дань третього року пятирічки. 
Цей рік має рознизати питан­
ня “хто кого" в сільському го­
сподарстві на користь соціаліз­
му, повинен прискорити оста­
точну ліквідацію глитайства, 
як кляси.

хідпо-украінські працюючі до 
цього ніколи не допустять.Мільйони пролетаріату капіталістичного світу демонстру­

ватимуть на 2-і лютого —- ротйби з глитаєм за хліб за рила і розбила вщент vei онор-
Проти масового виголоджуванм,. за працею або повним конос|| Гкдо ліквідац|і ,лк. туністачн, тенденції згорнути

втриманням! тая. як кляси, цілком і повно- політику ліквідації глитайства.
За циковитим соціальним забезпечеимпм від безробіття на тою м)1І1иваіо , Ленінського як кляси. Партія

кошт держави. стратегічного лляну розвитку усією жорстокістю придушу-
Проти поліцейського терору, що йою застосовує кап та- за цього переходового періо- ватиме всіх опортуністів, як 

дієтична кляса иа здамсиии революційного руху трудящих мас! ду одначе. Ленін передбачив, правих, так і “лівих", шо, одні 
Проти депортaufi чужинецьких робітників! що здійснення розгорнутого одверто капітулюючи перед

За сім-гожинним Дмем прані й пятидениим іижмем! За плину нимаїає особливих умов глитаєм, а дАгі поширюючи 
шість-годинмнм днем праці для молодих робітників. Так, у початковому начерку гасло ліквідації глитайства на

Проти імперіалістичної війни, скерованої в сторону тру як- тез в аграрному питанні для середняка, фактично ведуть до 
мигх радянської країни! другого конгресу Комінтерну одного результату, до зміцнен-

За^ оборону батьківщини пролетарів світу — Радянського Ленін писав: “Одначе, експро- нн позиції глитайства. Партія 
І.оюзу! л пріяція навіть багатих селян жорстоко битиме-но правих

"Дайтше Tarée Цайтунг" по­
відомляє на підставі правдивої 
інформації, що а Гданську в 
приміщенні польської залізли- 
чої управи утворено таємний 
польський війсіжово - навчаль­
ний заклад. Всі учні цієї неле­
гальної військової школи pt- 
гуля|>но відправляються на по­
льові зайняття до районів роз­
ташування польських військо­
вих частин у Гданському кори­
дорі. > -
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І судна для нового пасажире

Йдіть в бойові лави демонстрації УХВАЛИ ВОСЬМОГО ПРОВІНЦІОНАЛЬ-
НОГО З'ЇЗДУ ТУРФДІМ В ОНТЕРІО
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РЗТ ДО УСІХ УКРАЇНСЬКИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЯ І ТРУДЯЩИХ В КАНАДІTelephone : 61 4Й6
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Армія безробітних в капіталістичних країнах зросла на ЗО мільйонів
До того а, зараз у Фрашш '

з Hint' воєнна промисловість 
! працює мовною силою. Фран-

“1931 РІК-БУДЕ РОКОМ ІДЕ ГОСТРІШИХ \

БОЇВ’-ЗВІДОМЛЯЄ “РОТЕ ФАНЕ"
5 МІЛЬЙОНІВ БЕЗРОБІТНИХ В НІМЕЧЧИНІ !•*'" «>»*еться сьогодня одним

крезу. |мнс.іов*чті, імиїшіі.нн і. їй».і- сленннм профсоюзної статисти-1 це країна аграрна. Промислово
ки нараховується 300,000 без- робітництво розпорошене Гчі - ' 
робітних, які не отримують НІ- рез те її о пі обороносп ромож- 
якої допомоги. Уряд не прова- місті.
дить жадної реєстрації ні сни-1 проти безробіття та його на­

слідків, йому важка. Кінець се­
зонних робіт викидає на ринок 
нові тисячі безробітних. 36U- 

I Hl.lt-, придушене сільсько-го- 
сподарською крізою село теж 
збільшує шереги безробітних. 
Інших років був відплив зайвих 
робочих рук до промислових 
центрів Чехо-Словаччини і за

відчувати економічну 
Вже вмоловши минулою року і зони II у, в меблевій на 40 про- 
Франція почала дотримувати цент, в шкіряній на 38 процент, 
кроку решти капіталістичним За зменшенням продуктнвно- 
краінам у наступі на зрив заро- |сті, зменшено число робітників 
бітної платні робітникам, у|і зараз в Югославії по обчи- 
збільпкчіні годин праці, у за­
миканні чимало фабрик, звіль­
няючи робітників від праці.
Вже в другій половині 1930 р. 
зменшено продукції у Франції І В Румунії, отого жандарма 
на 5 процент в порівнянні до : імперіалістів західні,ої Карели.

а тим самим боротьбі

найголовнішим постачальнн 
ком воєнного знаряддя для фа- 
шістської І Іольїці. Румунії, Че- 
хо-Словаччими 
День і ніч працюють фабрики 
виробки зброї. Оту зброю по­
стачає французький капітал їй 
війну проти Радянського Сою­
зу в недалекій майбутності."

Решта промисловості у Фран­
ції, поза ВОЄННОЮ, починає теж

су безробітнихЗростання темна мирової е-1 один Мільярд доларів в порів-і 
кономічної крми в першу чер нанні до 1929 року, 
гу виявилося н зростанні темп . Голод і велике зубожіння за- 
безробіття Число бсіробітни ■ панували в Німеччині. Прими 
за минулий 1990 рік дійшло до слова кріза йде впарі з крізою 
ЗО мільйонів, не враховуючи аграрною, земельною. В Ні- 
напів-безробгтних, то праця, меччині нараховується до 1

мільйони дрібних, карловатих

ДЕСЯТКИ ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ, ЗМОРЕНІ ГО­
ЛОДОМ, ТИНЯЮТЬСЯ ВУЛИЦЯМИ РУМУНІЇЮгославії.

іці й Чехо-Словаччині).
Вулицями міст тиняються 

тисячі безробітних, домагаю­
чись праці або повного втри­
мання. їм назустріч відсилає 
уряд воєнного авантурника 
Карла озброєне військо та си­
гуранцу й вони зливають вули­
ці кровю безробітних. По тюр­
мах гноять безробітних, заму­
чуючи їх катуванням. Та не­
зважаючи на катівський терор, 
що ного застосовує влада бо- 
ярні на трудящих масах, рево­
люційний рух пробив собі ! 
шлях вже й на села, зєднує ін­
дустріальний пролетаріят з 
сільським і веде до перемож- 
Н 1-ОГО зриву.

попередніх років. Звісно ж, що ; уся інша промисловість є май- 
зі зменшенням продукції впа­
рі йде звільнення робітників 
від праці.

ють по день-два в тижні
:же в застою, працює дуже об­
межено Румунія не має ні 
свого капіталу, ні промислово-

За минулий рік збільшилось селянських господарств, які 
безробітних по усьому ; мають не більше за 5 гектарів 

80 землі. Усі ті малоземельні сс-
тепер загальна крі-кордон.

за загородила і цю дорогу. Ра-
число
капітал .етичному світі на 
процент. В одній лише Німеч- лине находяться зараз у безви- 

зросло число безробітних хідному положенні. В той же 
за минулий рік на 227 н|юцеіл самий час великі аграрії, помі- 

Мільйоїш іі|мілетарів, кцну тики, виступають обеднаним 
ті капіталістичною клясою на І фронтом з фінансовим капіта­

лом із з|юстанням безробіття 
іде зменшення зарплатні іі по 

: і іршсшіи умов праці.
Становище такс пекуче, що 

на Закарпатській Україні вже

В ЧЕХО-СЛОВАЧЧИНІ ВОЄННА ПРОМИСЛО- Г1 Усе те в ‘іуках №"***- 

ВІСТЬ ПРАЦЮЄ ДНЯМИ Й НОЧАМИ
ЧИНІ >кнх, чехо-словацьких, швед 

ських й інших капіталістів. 
І Ірацюніть "лише ті заводи, що 
тісно звязані з підготовкою 
війни пініти Радянського С'о- 
юзу. Виконують лише ті ро­
боти, яких вимагає воєнна 
стратегія и французьке воєнне 
командування. Одначе й ті ро­
боти виконується поза кордо­
нами Румунії (у Франції, Ііоль-

бітних в Чехо-Словаччині ся­
гає далеко поза один мільйон.

З тих робітників, які працю- 
, на 90, процент не отриму­

ють заробітної платні повно­
тою, що забезпечувала б їм мі­
німальне життя Здебільшого 
заробітна платня робітника в 
^ехо-Словаччині виносить 12 
до 18 центів денно.

Зате воєнна промисловість 
працює в Чехо-Словаччині усі­
єю парою. Воєнні фабрики 
Шкода зараз виконують за­
мовлення на воєнне знаряддя 
Румунії на 4 мільярди че­
ських корон. Оті самі фабри­
ки Шкода постачають воєнно­
го матеріалу для Польщі, Юго­
славії, Китаю й прибалтійським 
державам. Поруч Франції яв­
ляється Чехо-Словаччина го­
ловнішим постачальником во­
єнного матеріалу для мротира- 
дянського фронту на сході Па­
ро ції.

За відомостями чехо ■ сло­
вацького національного банку 
вкорочення продукції по усіх 
галузях промисловості (за ви­
нятком воєнної) приняло жа­
хливі розміри. Продукція ву­
гілля впала до 28 процент, ча­
вуна на 25 процент, сирої сталі 
на 28.3 процент. Скрутне по­
ложення в текстільній проми­
словості, машиїюетройні і на 
транспортній.

За останній рік безробіття 
зросло іуі 300 процент. Зараз 
мачисляєтіягя лише зареґістро- 
ваних безробітних в.Чехо-Сло- 
ваччнні понад 500,000. Зна­
чить, 20 процент усіх працюю­
чих в Чехо-Словаччині є в ла­
вах безробіття. З отого пін- 
мільйонового числа безробіт­
них лише 12 процент отримує 
злиденну запомогу. Коли ж 
додати до того числа н рідню 
безробітних, так армія безро-

іпднялася ta проводом комуні­
стичної партії широка хвиля 
масового протесту проти голо­
ду її безробіття. Цей рух щіль­
но новязаний і боротьбою се­
лянських низів проти беззе­
мелля та податкового гніту. 
На цьому тлі загострилася та­
кож боротьба за національне 
право. Завдяки проводові ко­
муністичної партії цей рух ne- 

і реходиті. на вищий ступінь 
і боротьби проти буржуазного 
режіму боротьби за землю й 
волю.

.V містах відбуваються за-

сконання гилоловою смертю іі лом. Саме в той момент, коли 
фізичне виродження, станіті- капіталісти ограбнли з заро- 
зяряз линем до розгорнутих бітної платні пролетаріят, а- 
клясових боїв, добцчуючи ли- грарії, встановили незвичайно 
ще и револнщійному зриві тр> високі ціни на свої продукти 
дяших'мас вихід з тієї крізи. До того ще й соціял-фаші- 

За відомостями німецького стська влада дає великих),агра- 
центрального оріану компартії ріям великі мільйони грошевої 
“Роте Фане" зараз н Німеччині підмоги. В той час, як 5 міль- 
нараховуеться понад 5 мільйо- йонів безробітних з їхніми ро- 
нів безробітних. Вони самі и димами примираюуь голодо-

ють

10 МІЛЬЙОНІВ БЕЗРОБІТНИХ НАРАХОВУЄТЬСЯ 
ЗАРАЗ В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

В Злучених Державах обєм 
промислової продукції в 1930 
році впав до того стану, що 
був в 1922 р. Великий зріст

гнано з їхніх фармів й кинуто 
на вулиці індУстрійннх міст и 
армію безробітних. Американ­
ський капітал шукає порятун-

їхні ролини прниирають з го вокі смертю, в державних еле- 
Отіїї 5-мільГюнній ао-1 вейторах н Німеччині загниваєлоду.

мії безробітних протиставлять І пів мільйона тон зерна, яке 
свою силу кучка людей -кап ітл- ; скупило правительство, щоби 
лістів, які і раблять мільйонні підтримати якнайвищу ціну 
зиски з праці трудящих мас. збіжжя на ринку, яке може 
На службі фінансового каліта-1 спродати -лише великий аграр­

ну для себе у тій безвихідній 
матні в мобілізувати фашіст- 
еьких і соці ял -фа ш істськи х сил якнх обирають акційні коміте­

ти. Демонстрації безробіттіх

галіті збори безробітних, наамериканської продукції від 
1922 до 1929 року став в 1930 
році нагло спадати. Вкоро­
чення обєма продукції в про­
мисловості досягло зараз 35

40 процент зменшення в по­
рівнянні до минулих років.

Число безробітних н Злуче­
них Державах сягає жахливої 
цифри 10 мільйонів. За остан­
ній рік сума заробітної платні 
робітників в Злучених Держа­
вах обнизили на 8 мільярдів 
доларів. На конференції аме­
риканських економістів в Клів­
ленді, в Огайо, заповіли усі

і, озброївши їх, жене напроти 
о б є д її а н ого революційного 
фронту трудящих мас, органі­
зовує криваві масакри на ву­
лицях тієї багатющої' країни.

Замучуванням по тюрмах, і сько-і оедюдарська кріза, раці- 
поліцейськими погромами без- оналізація та податкове обтя- 
робітних-голодних мас, депор- жемнн доводить до цілковитої 
тацією найбойовіших робітни- руїни. На перший плин висува- 
ків, лінчоїй і страйкбрехер- ють домагання: відписати по- 
ством — усіма тими засобами даткову заборгованість, скасу- 
намагаються американські ка- вати екзекуції зц податкові

борги. На місцях складають 
списки безробітних. Бідне та 
середнє селянство збирається 
на сільські збори, на яких оби­
рає комітети боротьби : вищою 
формою є загальні селянські 
окружні збори, а також окруж­
ні наради делегатів. Обеднує 
цей широкий селянський рух 
нова організація СТС (Спілка 
Трудящого Селянства),-що ви­
творилася в жовтні м. р. Трудя­
ще селянство Закарпатської У- 
країни переходить до активної 
масової боротьби. Уже проко­

лу стоїть увесь державшій а- мик-поміщик. 
парат. З допомогою отою Підраховуючи б їли не за ми- 
держашюго апарату, поліції, нулин 1930 рік у зростанні чи- 
війська, адміністративних і по- сла безробітних і зриванні зз- 
літичних властей, німецький робітної платні. а з тим впарі 
фінансовий капітал ограблніє масовий революційний зрив 
робітників і робітниць з їхньої мільйонної маси трудящих 
заробітної платні. Німеччини. "Роте Фане” пише:

Використовуючи масове беї- 
робіття, німецький капітал пі­
шов сильнішою атакою на за­
робітну плату робітників. В 
одному лите 1930 році ні­
мецькі капіталісти зірвали за­
робітну платню робітникам н.1

слід розмядатн, як перші , 
спроби ГОЛОДНИХ ПОХОДІМ

І le менш активно виступа­
ють селянські низи, яких сіаь-

У ФАШИСТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ НА БІРЖІ ПРАЦІ РЕ- 
ГІСТРУЮТЬ ЩОДНЯ ПО 3,000 БЕЗРОБІТНИХ“1931 рік — буде роком ще 

сильніших клясових боїв. Мо­
же бути, що 1931 рік — буіе 
роком вирішальним в боях ме­
жи трудящими а клясою екс- 
пльоататорів".

В Польщі на списку безробіт­
них є далеко позі число один 
мільйон. Саме за останній час

100 фабрик в Польщі працює 
безупмну над постачанням во­
єнного знаряддя у наступній 
війні проти Радянського Сою-

іііталісти насильно здавити ре­
волюційний рух американсько­
го нролєтаріяту. Все те нада­
ремно. Революційної хвилі, що 
покотом несеться з міста в мі­
сто, з однієї фабрики в другу, 
не спинити американським ка­
піталістам. їм не придавити 
того визвольного руху трудя­
щих мас, що наростає з кож­
ним днем і стає могутнішим, 
загрозливішим для визискува­
чів і угнітачів працюючої кля-

делегати поглиблення еконо­
мічної крізи, а з тим впарі 

Просуненням кордонів на ! дальше обкроювання за робіт- 
схід ген поза Дніпро у Радян- ної платні робітникам в 1931 
ський Союз, завойованням си- році, 
лою радянського ринку збуту, праці.

зросла армія безробітних на 
250,000. На цей рік зростання 
числа безробітних Іюбе рс-

зу.

ТРУДЯЩІ АНГЛІЇ ЗАПОЧАТКУВАЛИ 1931 РІК 
СТРАЙКОВИМИ БОЯМИ корд в Польщі. Зараз но усій 

Польщі закриваються фабри- 
ПрОГОННТІ, робітників від

та звільнювання їх від

канацять центів. Це .виясню­
ється масовим зривом заробіт­
ної платні англійським робіт­
никам. Саме за минулий 1930 
рік зірвано робітникам заро­
бітної платні на два з полови­
ною мільйонів доларів.

Вже спочатком цього року 
в місяці січні англійський про­
летаріат розгорнув страйкові 
бої проти зриву заробітної 
плати н обкроєння робочих 
днів в тижні. 160 тисяч маїїне- 
рів і 200 тисяч робітників тек- 
стільної індустрії поставили 
опір намаганням англійських 
майновласників і фабрикантів 
текстильної індустрії обннзитк 
робітникам заробітну плату 
й зменшити дні праці в тижні. 
Буржуазна 
Мейл", у відповідь на готовість 
англійського 
шляхом боїв домаматисн пра­
ці або повного втримання, жа­
дає фашістської влади, вияс­
нюючи. що "одинокий вихід 
з крізи може бути найдений 
лише владою сильної руки на 
чолі зі сильним чоловіком. Бо 
лише сильний і розумний про­
від може врятувати країну, так 
само, як врятував Італію”.

На усі т) алярмові поклики 
буржуазної преси за впрова­
дженням. фашістської диктату­
ри, англійський пролетарів г 
готується до ще сильніших 
майбутніх боїв, які ного чека­
ють на класовому фронті.

Чимало клали надій англій­
ські* трудящі на так зване “ро- 

- бітниче". правительство Мок- 
Доналда, якщо воно стане при 
державній кермі. Зараз те са­
ме робітництво переконується, 
що ставка на отой “робітни­
чий" уряд завела. МекДоналд 
і його .партія не лише, що не 
веліли усунути безробіття, 
стримати зростання економіч­
ної крізи, а, навпаки, за їхнього 
правління армія безробітних 
Англії сягає сьогодня близько 
З мільйони безробітних, не 
ВЧИСЛЯЮЧІІ сюди оту ВЄЛИТЄІІ- 
ську мільйонну масу трудящих 
по усіх брнтійських кольоніях.

Самих лише зареєстрованих 
безробітних в Англії на 22 гру­
дня було 2,408,371. На протя­
гу одного тижня з кінцем мі­
сяця грудня минулого року 
збільшилось число безробіт­
них на 108,779. Одначе, дале­
ко не всі безробітні є зарегі 
стровані в державному уряді 
праці. Так само не врахову­
ється до тих 3 мільйонів без­
робітних і. тих робітників, що V 
напів-безробітні, які працюють 
но два-три дні в тижні.

Англійський Капітал поста­
новив її іти за порадою профе­
сора Дхйсбурга і обнизитн за­
робітну плату англійського ро­
бітника до життєвого рівня 
китайського селянина й індій-

поваленням радянської влади До цього ще слід додати 
Польща хоче врятувати Й себе аграрну крізу, що в головному 
від неминучої загибелі, яку для охопила Злучені Держави й 
неї готовить сучасна економіч- досягнула не лише фармер- 
на кріза й зростання револю- ського бідняка, але й середня- 
ці його зриву в трудящих ма- ка. Тисячі маси фармерів про­
сах. І хоч як фашістська влада _ _ _ _ . „ __ _
Польщі намагається насильно КАНАДА ЗАДУШУЄТЬСЯ В ЕКОНОМІЧНІЙ КРІЗІ 
здавити революційний ру< _ 350 ТИСЯЧ БЕЗРОБІТНИХ ГОЛОДУЮТЬ
нролєтаріяту, вулиці індустрій- *
них місіхсповнені демонструю­
чими робітниками, день в день 
йдуть іцора5~Гбстріші кроваві 
бої робітників з поліцією й 
військом: Не спинили полівін­
ня трудящих мас і карні експе­
диції бандитських загонів Піл- 
судського, у брами фашіст­
ської Польщі щораз голосніше 
стукає пролетарська револю­
ція.

ки,
праці.

Великі лодзінські фабрики
вже закриті, викидаючи нона 1 
20,000 робітників на вулиці. 
Вслід за тим пішли закриття 
фабрик в Бя.юстоку й там опи­
нилось чимало тисячів безро­
бітних на біржі праці. На 7 сі­
чня закрито металюргійні фі-' 
брики V Варшаві, проганяючи 
робітників від станка праці.

Додати ще до цього мільйо­
ни безробітних по селах усієї 
Польщі, а Західньої України « 
Західніші Білорусі зокрема, ма­
тимемо н Польщі велику міль­
йонну масу безробітних. Одна 
лише промисловість в Польщі 
працює днями й ночами. Це ді­
ється у воєнній промисловості.

си.

тилася перша хвиля антинодат- 
кових демонстрацій (Свалява, 
Хуст, Мукачево).

Закарпатську Україну відді­
ляє від Західньої України хре­
бет Карпат і визначені у Вер- 
салі кордони. Але боротьба за- 
хідньо-українських трудящих 
живим відгомоном відбиваєть­
ся і по той бік Карпат. На за­
гальних зборах так у містах, 
як і по селах Закарпатської У- 

і країни, ухвалюють гострі резо­
люції протесту проти фашіст-

яка й загниває у їх. Отим сот­
кам тисячів безробітних, коли 
вони «поминаються праці або 
повного втримання, капіталі­
стична кляса висилає назустріч 
озброєних поліцейських по­
громників, які зливають кровю ! 
канадського пролєтарінту ву­
лиці індустрійних міст. Полі­
цейські погроми, які щодня 
організовують канадські капі­
талісти, свідчать наявно про

За останній рік, 1930,1 Кана­
да мала вже дві найбільші бур­
жуазні партії при державній 

Були ліберали при вла-кермі
ді, по них прийшли і консер-
вати. Ліберали й .консервати 
звалили увесь тягар тієї еконо­
мічної крізи на плечі трудящих 
Канади. Робітникам зірвано 
платні до найменшої скалі, 
продовжено години праці, по­
силено спід-ап систем, сили ро­
бітників змашинізовано.

Десятки тисячів робітників 
звільнено від праці, викинуто 
на вулиці зморених, голодних. 
.'150,000 безробітних сповняють 
зараз вулиці Канади. 350,000 
безробітних з їхніми родина­
ми виморюють канадські, капі­
талісти в той час, як усі еле- 
вейтери сповнені пшеницею,

“Дейлігазета
І ського терору та солідарності! 
з боротьбою західньо-україп- 

I ських трудящих мас.
ЗРОСТАННЯ АРМІЇ БЕЗРОБІТНИХ В БАЛ- 

НАНСЬНИХ КРАЇНАХ
намагання визискувачів наси.ть-пролєтаріяту
но здавити революційний рух 
трудящих Канади. Масові де-, 
монстраці, безробітних і ро-1 25 лютого міжнародній день
бітиих пролетарів, відкриті бої,®°Роть®и проти безробіття.

1 Постанову про це підписали 
також компатії Польщі, Захід­
ньої України й Чехо-Словаччи

ФАШІСТСЬКУ ІТАЛІЮ ТАК 
САМО ДОСЯГНУЛА КРІЗА.

ки, куди б вони не емігрували 
скрізь в капіталістичних 

країнах находять те саме, що. 
оставили в себе вдома.

з озброєною поліцією на ву­
лицях засвідчають, що трудя-Економічна кріза досягнула 

іі фашістську Італію. В Італії 
працюють зараз головно ті за­
води поемою силою, де вико­
нується замовлення Радянсько­
го Союзу. Решта промислово­
сті зменшила свою продукцію 
до мінімума. Ще до недавна 
фашістське правительство на­
магалось приховати у себе без­
робіття, збороИПючн безробіт­
ним Італії емігрувати в інші ка­
піталістичні країни Зараз са­
мий Муссоліні видав поліції 
наказа, щоби не спиняла даль­
ше безробітних у їхнім нама­
ганні емігрувати. Муссоліні 
заявив:

щі Канади вже виходять зі сво- 
їх оборончих досі позицій, а :ни* ' Цей день і на Закарпат­

ській Україні дсмонструвати- 
' муть пролетарі та широкі маси

БОЛГАРІЯ НАЛІЧУЄ ПОНАД 
200,000 БЕЗРОБІТНИХ. йдуть у наступ на фронт ка­

піталу.
Останній рік повиїнив число 

безробітних у Болгарії на 200 
тисяч. Коли взяти загальне 
число робітничої кляси в Бол­
гарія понад пів мільйона, мати­
мемо близько половину безро­
бітних з півмільйонового чи­
сла. Задовженість селян силь­
но зросла наслідком економіч­
ної крізи. Зараз ота задовже­
ність селян в Болгарії вино­
сить 10 мільярдів левів.

В ЮГОСЛАВІЇ 300,000 БЕЗРО­
БІТНИХ НЕ МАЮТЬ НІЯКОЇ 

ПІДМОГИ.

Югославія, що повстала зі 
зліпку кількох невеличких кра­
їн, корчиться теж в передсмерт­
них судорогах. Число робіт­

не поїхали італійські робітни- ннків, занятих в деревній про-

трудяшого-селянства проти ка­
піталізму та його агентів, про-

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ МАСОВИЙ РУХ НА «ЖЙЖ 
ЗАКАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ с"“ .. . . . . . . .нідував безробіття, дав землю 

І і волю трудящому селянству 
та нечуваним темпом успішно 

сільсько - господарських робіт- будує соціядізм 
іуків і сезонників та проми­
слових робітників, що не охон- До кінця 1932 року в Радян- 
лені профорґонізаціямн? До ському Союзі буде збудовано 
того ж кількість безробітних 49 нових радіостанцій з того 
день-у-день більшає. 11 радіостанцій матиме силу

Така є загальна чехо-сло- ]00 кіловатів в антені, а 38 ра- 
вацька картина, а ще гірше діостанцій буде зі силою 10 кі- 
иа Закарпатській Україні, яка лопаті в. Крім того в Ногінську 
ввіходйть до складу чехо-с.т^щд Москвою буде збудовано 
вацької Держави.

Закарпатська Україна не має ватів, що буде найголосиіша 
великих промислових центрів, ; в цілому світі.

ського робітника, які працю­
ють по 12 18 годин за кіль-
Г Високопромислова Чехо-Сло­

ваччина задушується в петлі 
господарської крізи 
міністер соціальної опіки — 
соціялфашіст Чех визнає, що 
безробітних є понад 300 тисяч 
(у державі, що налічує 13 
мільйонів людности). .А скіль­
ки с їх справді, коли мати на 
увазі, що ніхто не реєструє 
півбезробітних (що працюють 
тільки частину робітного дня 
чи тижня), величезної армії

С.У ФРАНЦІЇ ПРАЦЮЄ ЛИШЕ ВОЄННА ПРОМИ­
СЛОВІСТЬ ПОВНОГО силою Навіть

Ще до недавна вважали бур­
жуазні економісти, що Фран­
ція є одиноким “островом роз­
квіту" поміж усіма капіталі­
стичними країнами, які опини­
лись в обіймах економічної 
крізи. Оцей “розквіт" поясню­
ється тим, щр Франція й досі 
ще живе за договором Верст-

лю, за яким Німеччина сплачує 
Франції усі воєнні витрати з 
1914- 1918 років. Французькі 
банки працюють майже ви­
ключно капітальним

“Люди думають, шо в Італії 
пекло, а в других країнах рай. 
Пустіть їх, хай вони самі по­

вкладав-.їдуть туди й переконаються, 
ням Німеччини, який вона спле - що вони помиляються у своїх 
чує за пляном Ионга. як воєн- думках". .1 справді, Муссоліні 
ні кошта минулої світової вій- не ошибся в одному. Куди б

радіостанцію силою 500 кіло-

ни.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 10 ЛЮТОГО 1931.Сі « Число 1S.

Київське робітництво протестує проти кривавих 
розправ польських фашістів на Західній УкраїніX

У ВІДПОВІДЬ НА ФАШИСТСЬКИЙ ТЕРОР КИЇВСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ЩЕ БІЛЬШЕ ПІДСИЛЮЄ СОЦІАЛІСТИЧНЕ ЗМАГАННЯ Й УДАРНИЦТВО
»

усім колективом ДО ЛАВ МОДРГЛИБОКЕ ОБУРЕННЯ ПРОТИ НЕЛЮДСЬКОГО 
КАТУВАННЯ ЛІГА НАЦІЙ СХВАЛЮЄ ПОГРОМИ НА 

ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
“урядіві. Є жадоба міністра 
ЗУЦР І Іансйка з Парижа, того 
самого І Іансйка, якого спрова­
див польський уряд для реда­
гування ундівсьКоге| “Діла" в 
1927 р. до Львова; е жалоба 
від УНДО-радихальних послів 
польського сой му. то у своїх 
деклараціях до польського /- 
ряду схвалили усі погромниць­
кі вчинки озвірілої салдатески 
І Іілсудського.

Усі оті “оборонці” наклика­
ють у своїх жалобах Лігу На­
цій ділати скоро, щоби припи­
нити зростання революційного 
зриву на Західній Україні, кли­
чуть на підмогу усі імперіалі­
стичні кола, щоби поспішали з 
наступом проти Радянського 
Союзу

І Ліга Націй вирішила. Вирі- 
шаючи нагану польському уря­
дові за переслідування німець­
кого населення в Польщі, бла­
гословляє свого васаля в пов­
ному воєнному поході на Київ.

Саля^іудкомосу. Робітники 

14 друкарні переобирають сво­
їх делегатів до Міськради. У

над нещасними жертвами фа­
шізму' Вбивають їм голки під 
нігті пальцві рук та ніг,-у пяти 
напомповують водою, зміша­
ною з нафтою, а то і з екскре­
ментами.

В салі абсолютна тиша. Всі 
з напруженою увагою слуха­
ють схвильованого про.мовцн. 
Гасла, якими він закінчує своє 
коротеньке слово, вкривають 
бурхливими оплесками.

Препозицію, вступити всім 
колективом до лав МОДР-у, \- 
хвалюють одноголосно. Ухва­
люють і пропозицію провести 
одноразовий збір коштів на 
підсилення фонду допомої а 
політвязням Польщі.

Ь
Резолюція робітників заводу "Більшовик".

0.000-ний робітничий 
тив ударного заводу 
вик" рішане протестує 
нечуааного терору в Польщі, І

І
колєк-1 вдається до таких останніх за- 

“Більшо- собів. щоб тільки підтримати президії підраховують голоси, 
проти ісеое існування. З-за столу встає член президії

Робітники заводу “Більше- т. Скарбек'і, звертаючись до

.Рада Ліги Націй наділила! Ліга Націй Польщі, свідчите, 
фашістський уряд Польщі “на-; що помирення Німеччини з 
ганоіб” за його знущання на і Польщею є на добрій дорозі і 
трудящими німецькими на зем Німеччина вже на шляху тісно- 
лі Шлезії, яку завоювала Гіоль го союзу у протирадянськом\ 
ща в повоєнних роках. Обвину бльоці. 
ваченнн проти польського фа
шістськоГо уряду подав ні- ті є по суті річи благоедовен- 
мецький міністер закордонних ням на новий похід на Київ"

пише з приводу тієї “нагани"
Міністр заграничних спран польський робітничий часопис 

Польщі, Залєскі, пробував ви "Трибуна Роботніча". 
правдувати свій уряд від його Лише петлюрівський “Укра- 
погромницькнх вчинків щодо їнський Голос” попав у “теля- 
німецького населення в Поль- чий вострог” і радується, що 
щі. Та Бріян і Гендерсон "по- "Рада Ліги Націй розважала 
грозили" Залескому, що коли! над українськими жалобами на 
польський уряд не прийме до- своїм тайнім засіданню 23 січ- 
гайи від Ліги Націй за німець ни
ке населення, на порядок нарад рівські писаки, скільки отих ж.і 
сесії Ліги Націй будуть долу- лоб вплинуло від українських
щені вчинки карних експедицій ------------------------ —
на Західній Україні. Tie такій
погрозливій заяві своїх союз ІНТЕРПЕЛЯЦІЯ НОМФРАКЦІЇ В ПОЛЬСЬКОМУ

СОНМІ В СПРАВІ МОРДУВАННЯ ВЯЗНІВ

вик" шлють палкий пролетар- 
й шле свій палкий привіт ро ськид привіт робітникам Поль- 
бітникам Польщі, що проя.і Ш1 та увязненим у катівнях 
дять революційну боротьбу «j польського фашізму.

виборців, каже.
— Товариші! Перенесімось 

на хвилину у вязниці Польщі 
та Західньої України, туди, де 
фашістьскнй уряд застосовує 
нечуваних тортур, перед якими 
бліднуть навіть тортури еспаи-

"Нагана Ліги Націй для Пол.,
польським фашізмом. Вислу У відповідь на фашістський
хавши повідомлення про ті на- терор, робітники заводу “Біль- 

роблять фашістм шовик" ще більше 
соцзмаганни щ 
перевиконають програму тре-

справ, Курціус.ПІДСИЛЯТЬсильства, які
над робітниками в Польщі та 
на "Західній Україні, щоб при­
душити революційний руц ро­
бітничої кляси Польщі, робіт- ! насильства над пролетаріатом 
ники заводу “Більшовик" гли у фашістській Польщі, ще біль­
боке обурені варварськими ме- ше підсилять боротьбу з реш­

тками капіталістичних елемен­

та ударництво ч СЬКОІ ІНКВІЗИЦІЇ, щоб тільки до­
битися брехливих зізнань від 
увязненнх там робітників.

Кров стигне в жилах, коли 
згадаєш, як там знущаються

тього вирішного року пятиліт- 
ки. Робітники у відповідь на

ГАНЬБА БІЛИМ ВАРВАРАМ
тодами, яких вживає фашіст­
ський уряд, щоб примусити 
політвязнів давати невірні свід-

Резолюція робітників заводу їм. Письменного.

пролетаріат у спілці з малозе­
мельним та найбіднішим се­
лянством. яких руйнує крізз, 
подасть експльоататорам свій 
рахунок (^вимагатиме відпот 
ді за ці нечувані звірства.

■У відповідь на звірства 
польських опричників ми ще 
більше зміцняємо роботу на­
шого МОДР'у, відкриваємо 
збір коштів на користь політ­
вязнів.

Хай живе польський проле­
таріат. іцо бореться на передо­
вих позиціях світової револю-

Вже й почислили петлютів і під керівництвом "компар­
тії будуть боротися за завдан­
ня, що стоять перед ними в 

чення для укладання брехли- третій рік пятилітки. 
вих актів винувачення. Робіт­
ники “Більшовика" констату 
ють, що такі звірські катуван­
ня можуть робити тільки фа

Загальні збори робітників 
цвяхарні ім. Письменного, ви­
слухавши доповідь про нечува­
ні звірства польських тюремни­
ків, про катування, якого вжи­
вають фашісти до революцій­
них організацій, нагадуючи 
цим найсумніші часи інквізиції 
— ганьблять цих білих варва­
рів, що допускаються, нечува­
них засобів боротьби проти 
політвязнів.

Збори заявляють польським 
панам, що цим.терором їм не 
вдасться задушити революцій- 

Звістка про жахливий терор вану Західню Україну. Тільки |ного РУ*У; ^ М'РУ поглиблення 
та знущання над політвязням.і пролетарська революція ви- КР13И- в МІРУ підсилення насту- 
Луцької вязниці викликала не- зводить робітників і селян За- ПУ капіталістів, зростає хвиля 
лнкс обурення серед київсько- хідііьої України від того печу- революційного руху. І не далі- 
го пролетаріиту. 1,400 робітнії- важцо поневолення, в яком\'іки*'час, коли польський 
кін київського Чсрвоноиранор- опинилися трудящі Західної 
ного ремонтного елєктрозаво- Українку 
ду ім. Дзержинського в своїм Ми звертаємось зі закликом І 
резолюції заявляють: “Ми ви- до робітників усього світу під- 
сдовлкіємо своє велике обурен нести найрішучіший голос 
ця нечуваннміі знущаннями ча протесту проти кровавого сва

вілли польських катів і утвори-і-ІЯНИ у своїх резолюціях ви­
ти негайно комітети оборони ! словили найрішучіший протест 

Західній У краї- проти фашістського терору 
— це загибелі, ^ пілсудчиків над робітниками і і 

найкращих робітників і селянами Західньої > країни і 
закликають трудящих селян у- 
сього світу стати на захист

Робітники заводу “Більшо­
вик" ухвалюють на 100 відсот­
ків вступити до лав МОДР’у. ників міністер Залєскі принци1

догану для свого уряду.
Значить, Ліга Націй дала pof-l 
рішення фашістському урядоп Комуністична і|>ракція поль- тривало 15 хвилин). Обидві
Польщі за його погромницькі ського сейму розіслала зміст мої ноги викололи шпильками,
вчинки на Західній Україні, інтерпеляції в справі катуван- Це тривало 3% години. Під-
Коштом масових мордерств і ня політичних вязнів в Луці,- час вливання мене били ґумо-

І1Ц керівництвом Комінтернушісти, зокрема польські.
Ці нечувані катування свід-1 вперед до нових перемог за 

мать за те, що капіталізм по- ! визволення трудящих цілого 
чувае свою загибіль і через це j світу! За світову революцію!

ЛИШЕ ПРОЛСТАРСЬНА РЕВОЛЮЦІЯ ВИЗВО­
ЛИТЬ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН ЗАХ. УКРАЇНИ

змолочених ціпами у країн- кій тюрмі, де по звірячому за- вим кийком, рвали за волосся, 
ських селян на Західній Укріп- мордовано було українського коли я вставав, били мене го­
ні бандитською салдатескою робітника Миколу Павлика. |.ювою об стіну.
Гіілсудського, Ліга Націй по- селянина Бойка й робітницю ванни води били по полових 
мирила фашістську Польщу :: Оренштайн, де знаснлувано и oprdWiix. У цій інквізиції брав 
Німеччиною. Кровю трудящих скатовано було робітницю участь комендант Луцьку, стар- 
Західньої України, що її наці-|Мітіфтер та доведено до туго | ший поліцай Курський і агенти 
ди.чи карні експедиції. Ліга На- стану Матулівну, яка хотіла ' Богданович і Абрамович. Цей 
цій наблизила німецький соці- покінчити самогубством й за 
ял-фашістськнй уряд до уряду 
польських полковників.

Таким чином Ліга Націй вж,- 
добила торгу між Німеччиною 
й Польщею. Звісно ж, що по­
між тими двома фашістськимп 
державами йде спір зза просу­
нення польських кордонів в ні­
мецькі Землі, за коридор Дан- 
цігу тощо. Оті спори дуже ста­
нули на перешкоді одноцілого 
протирадянського бльоку у во­
єнному нападі на Радянськиіі 
Союз.

Рішення Ліги Націй і її “на­
дана" польському урядові :.,і

Підчас вли-
Резолюція робітників Червоної!рапорного КРЕЗ. ції!

Братерський привіт гюлітвя
зням в тюрмах капіталу. 

Смерть катам!
Геть фашістські уряди вбив

ців! ввічливо намовляв, щоб я за 
платню 2Г>0 зл. на мц 
’став агентом поліції.’

раз бореться зі смертю.
Про замордування й катуван 

ни вище згаданих осіб ми вже І катування мене закували'

сяць — 
І ІідчасНЕМАЄ ТОЇ СИЛИ, ЩО СПИНИЛА Б РЕВО­

ЛЮЦІЙНИЙ РУХ
Усіх цих фактів, 

тує комфракнія в інтерпеляції, 
від яких холодніє кров у 

жилах, зовсім не відзначено в 
пресі. Не хочуть знати про ці 
насильства пани з ГІПС і всієї 
“опозиції'
Берестя” 
сти, соцінл-фашісти, що під­
тримують "замирення" Захід­
ньої України і нацьковують 
імперіалістів на СРСР і УС'РР.

Ніхто з тих буржуазних по­
слів не підписав інтерпеляції 
комфракції, а що для того, 
щоб інтерпеляція була внесена 
треба аж 75 підписів, комфрак- 
ція свою інтерпеляцію розісла­
ла лише до робітничих часопи­
сів та організацій.

повідомляли в нашій газеті. 
Далі в інтерпеляції говориться, 
що тіда скатованих Шаяна й 
Лєвіна
дефензивники в часі допиту 
з насилували дівчину Тасман 
Арештованого кандидата Сель- 
робу Собчака так скатували, 
що він вийшов з тюрми калі­
кою, харкає кровю.

В інтерпеляції наводиі ься 
листа 18-літнього робітника 
Неві; який ось що пише;

"Інквізиція, яку я мусів тер­
міти, була в тому, що мені 
шість разів через ніс вливали 
воду, перемішану з нафтою. 
Водночас мені затикали вуста 
ганчіркою, намоченою нафтою 
(вливання води першого разу

конста-
I Іід час перевиборів сільрад 

по селах приміської смуги се-
магається шибеницями, кату­
ванням, карними загонами зу­
пинити революційний рух і 
знищити ного, але немає тої 
сили, щоб його знищити.

Ми шлемо наше палке приві­
тання мужнім солдатам рево 
люції
ній Україні. Смерть польському 
фашізмові. Хай живе радянська 
польська республіка!"

самі рани. У Львовікатуваннями над вязнями в 
Луцькому та на всій Західн її 
Україні. Польська фашістські 
влада поновлює найжахливіші 
часи середньовіччя.

Шлях польського фашізму 
це шлях катувань, карних заго­
нів, крови робітників і селян. 
Ми шлемо ваше палке браті е 
привітання робітникам і селя­
нам Західньої України, що сто­
гнуть під польським ярмом. 
Ми певні, що на зміну чорної 
ночі, що окутала Західню У- 
країну, незабаром зійде ясне 
сонце революції, що зігріє у- 
ирмлену, пригноблену, закато-

політвязнів на 
ні. Кожний час 
сотень
селян Західньої України. Поль­
ські кати шаліють. Треба вря-

Мовчать “герої 
українські фаші-

иолітвязням на Захід

поневоленого західньо-україн 
ського селянства.

Робітники 14. ділянки лісо

ту вати життя товаришів, яким 
загрожує смерть.

У відповідь на білий терор
польського фашізму, ми під- розробників заявляють про 
енлюємо МОДНВ’ські лави, своє велике обурення катуван- 
будемо працювати ще з біль-діям та знучцанннм над політвя- 
шою революційною завзяті- і ними в польських вязницях 
стю над зміцненням батьківщи­
ни трудящих усього світу 
нашого великого1" Рад. Союзу. ! сю неминучою загибеллю на- з Вінніпегу, як було подано.

СПРОСТУВАННЯ. і знущання над німецьким насе- 
В числі 17 “УРВ” поміщено ленням в Польщі, значить, що

допис під наголовком “В рід- поза кулісами отих явних ма­
ній коршмі". Цей допис наді- р<)д Ліги, йшли намагання за 

"Польський фашізм ска- слано до редакції з місцевості! зближенням Німеччини до тіро- 
зано в резолюції, — перед сво- Буенос Айрес, в Аргентині а не тирадянськомо бльоку. й саме »

ота “нагана", що її вирішилаІ

інжннєра Катьє і адмірала Ба- 
с.н-ра, а й англійське морське 
міністерство.

І Іроект цієї бази най деталь­
ніше розроблюнався за участиі 
англійського адмірала І'ендер- 
сона, що був Ÿ травні в Бука - 
ін'шті и Констант. У звязкові 
з цим до Констанци цього ро­
ку було післано ескадру англій­
ської фльоти на чолі з конто- 
адміралом Дейвесом. 

Англійську
збудуванням бази румунська 
газета “Лупта" пояснює та.к: 
“Морська база на Чорному мо­
рі не є потребою лише для ма­
ленької румунської фльоти, во­
на потрібна нійськовій мор- 

іі “Фердинанд" і “Марія один ській фльоті союзників, щоб 
Французький генштаб на- підводний човен, одна авіо- )XHj судна ШІгли мати зміцне- 

сті.іьки піка витки станом р> матка, збудована в Італії, а т.і- 
муненбої авіяції, то міністер кож переобладнані й пере «у- 
повітроплавства Франції спец,- зброєні два нищителі, ііш були 
яльно з цего приводу їірийман й раніш, “Maрешти 
у себе румунського генерала шети". 1930 року почали буду- 
ГОрського і полковника Her- вати велику морську базу на
реску. з якими радився про по- Чорнім морі коло Констанці; і найпродумаиішу ворогом за- 

авіяції. 1 таким розрахунком, щоб вона] гроза і мо|>я’’.
інше р>

гою і діяльним керівництвом ній, 40 розвідувальних екрад- 
Франції, посиленно збільшує риль, теж по 10 аеропланів, 10 
військово-технічну міць армії.І ескадри.ть денного бомбарду- 
3 кожним роком зростає вія - вання, 10 ескадрн.іь гідро-ае 

фльота. Таі:,| роплянів і т. д. А французькі 
Лушер, граф Сен- 

170,| Полер і генерал Бертело, що 
приїздили до Румунії, про всяк

А. ГУРСЬКИИ Вцілому лише за останінх 
три-чотири роки румунська 
армія зросла на одну третину. 
Але поруч загального збіль-

тися, що в недалекому майбут­
ньому буде сформовано ще 10 
піхотних полків, за числом ди­
візій.

Румунське командування про­
вадить інтензивну роботу і що­
до постачання армії нових ста­
тутів та напучень, 
введено стрілецький статут пі­
хоти, бойові статути кавалерії 
(ч. II.) і артилерії. Ці статути 
є копії французьких статутів, 
куди лише внесено незначні 
зміни. Основні положення, що 
відповідають французьким ста­
тутам, залишено в силі. Якщо 
долати до цього, що частина 
офіцерів різного роду зброї 
румунської армії щорічно від­
ряджається на стаж до фран­
цузьких
закладінГа Франція посилає ь 
Румунію своїх військових спе- 
ціялістів, то стане очевидним, 
що румунська армія готується 
й виховується в дусі французь­
кого генерального штабу і що 
під впливом цього іцтабу пере­
буває вся підгутівля румун­
ської армії.

Французькі аероплани в румун­
ській армії призначені на 

війну проти СРСР.

Румунський уряд, за довомо-

ЗНАЙМО БОЯРСЬКУ РУМУНІЮ
Виконуючи ролт ланцюжного пса світового імперіалізму, 

Румунія шалено збільшує свою армію й фльоту.
шення чисельности армії діяль­
но ведеться її реорганізація і 

.формування нових частин. При­
пинатися в 1930 році, виконати і ведено реорганізацію армііі- 
нокладене на неї завдання?

ськово-повітрина
1926 року Румунія мала 132 а-1 "гості" 

1927 року 
180 і 1930 року

еропляни,
1928 року
близько 200. Аеропляни зде- випадок прихватилн з собою 
більшого з французьких заво- інженіра Ш. Арно, видатного 
дів. Але особливий галас нав спеціаліста повітряного бом-

За свідченнями Рамзіна та 
інших членів “промпартії" 
контрреволюціонерів і зрадни­
ків мирного будівництва соці- 
ядізму в країні рад, Румунія 
першою мала почати інтервен­
цію. За нею розлютованою 
вовчою зграєю повинні були 
кинутися залишки білогвардій­
ських банд, Польща та лімітро­
фи. підштовхнуті фрапко-щі 
ідійськнм капіталом.

На ролю застрільника в спра­
ві збройного нападу на робіт­
ничо-селянську країну іперія- 
лістн "великих держав" готу­
ють боярську Румунію вже 
протягом кількох років. Що ж 
собою являє цей лашиожнцн 
інх міжиародиього ішіеріяли- 
му, що душитеся в пазу рах ис- 
иодо.іаної крив та шукає ио- 
рягунку в новій бійні, у зші- 

загибедьної дав нього 
соцмиістичної системи СРСР? 
Як** чином Румунія готується 
за плином інтервенції, що мала

Недавно
ського інспекторату, причому 
з трьох утворено чотири ін­
спектора™. Восени 1929 рок.

Армію збільшується І перебу­
довується за типом фран­

цузької. коло збільшення повітряної і барду вання 
фльоти знявся по приході Ка­
рели; він першим ділом заявив, 
що головні його турботи буде 
скеровано на посилення армії.

румунське командування при­
ступило до формування нової 

Те, що інтервенція мала по- 4-ої кавалерійської дивізф'2-ro 
чатися з виступу Румунії, не зенітного артилерійського пол- 
випадок. Під нагнітом фран- ку і до розгортання автотранс- 
цузького генерального штабу портного батальйот в авто- 
Румунія щорічно збільшує 
ск.іад своєї армії. Так, 1926 ро-

заиікавленістьЗолото англійське, інструктори
французькі, морська фльота 

для війни проти СРСР.

Досить помітно зростає й 
19.40 року

причому' не приховував, що 
зріст озброєння румунської ар- ! морська фльота 
мії буде скеровано насамперед стали в лад два нових нищите 
проти СРСР

транспортний полк.
Ще більш вражає швидкість 

формування піхотних полків. 
Лише зкшця 1929 року і за 
кілька місяців 1930 року, ссб-

ку румунська армія мирного 
часу нараховувала 162 Тисячі 
373 чол.; 1928
1929 р

військ овоначальни х
188,085 чол.; 

207,975 чол. і 1930 р.
ний пункт у наших волах при 
війні з радами”. Себто, над пів­
денним промисловим вузлом 
СРСР, як сказав тов. МуклеВіч 
на -XVI зїзді “нависає найбез- 
посерс динна. майдійовіша і

то за П.1ЯНОМ інтервенції рокс 
близько 230 тисяч чол. 3^)- виступу Румунії, румунське ко- 
чайно. що ця офіціальна цифра мандування сформовано нові 
армії мирного часу далеко не 57, 63, 69, 77, 98 піхотні полки, 
остаточна. В Румунії є чисден- два нових прикордонні полки 
ний резерв, що відбув військо- і т. д. Ці формування говорять 
вс готування і оьїком придат- ; аа те, що балачки румунської 
ний для поповнення армії на воєшцнни про потребу мати лі­
вші адок війни. 1930 року в цьо- хотні дивізії не трьох-полково 
му резерві нарахойЬіалося го складу, як було досі, а по­
близько мільйона юсгьсот ти- тирьох-полкового, починають 
сач чоловіка, з них понад 10 швидко 
тисяч офіцерів.

і "Мара-

лнішення румунської
Слідом за цим румунська пре- ! могла прийняти ік­
са, заохочувана Паролем, зняла мунську ірльоту, а й фльотх ] 
виття про потребу збільшення союзників. Будівництвом мор- 
ловітряної фльоти, вимагаючи ської бази зацікавлений не дн-і Товариші! Відновляйте ив- 
організації 24 захисних ескад іне французький генштаб, що редплату на “Українські Фе- 

кож-1 прислав своїх спеціялістів бітничі Вісти”!

(Далі буде.)

перетворюватися в 
! життя. Через те треба сподіва- рнль, по 10 аероплянів у

* шматятятшяяІ



8.60ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ДЕПОРТУВАННЯ ЧУЖИ­
НЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ З КАНАДИ

.5.00 Hoçâtr. Ага-
5 ТО -

ііиГу ЯГ pc.M0H.iu, але сиділи ти­
хо, бо іішлн, що в фар мера по-
•'«ЛІКТІ І

Едмонтон. Адіж. .......
Скоїш .Ісік, Ага .
Паш. А-тіа. .........
Box. Аагж. .........
Отой. Адіа .................
РозаеАл. Алта...............
Дроці едер. Лата...........
Не»н. Лага....................
Кснмор. Лата. . 
Келгаїж, Лата.
Корбім. Б. К 
Кмм<>рлей, Б К. -----
Крснбр> к Б. К..............
Фермі. Б. К. ...............
Натал. Б. К.....................
Белею, Алта. ...............
Гилкрест, Алта. ...........
Кодмен. Алта. .............
Кодгорст. Алта. .........
Летбрнаж. Алта. .......
Me лисин Гет. Алта. .

зграя старається далі un риму паразитів, які експльоатують 
вятп фермера в темноті і нне.лу праш-»>чііі. 
тусатися панськім клясі за ко 
етомаху -і панського стала. А лі­
чим раз то їм рветься і прийде 
незабаром той час, що фермері Реакціонери і ММВА Бос 
будуть за ними свистати та їх. Левет і внтлівці з МВКІК скла 
нити її від себе, як вірних пан дають найбі льше вину за беаро- 
ськнх собак.

$133.0»Рама
рука.

По мітіягу попа-іп говорити 
між собо*>, що иема що почи 
пати, бо ми прмготовялися роз­
бити мі ті н і , але й U хтось по­
передив, то й вони лриготовнли-

РшііРеакціонери аинують СРСР 
з» безробіття.—

брань, і' монсі |«ши тоііло Ка- 
мпа. ш іичма к-іиса реагує на 
це в той еіим-іб, ЩО ПОЛІЦІЙ по 
всіх білі ших * менших містах ^ 
розбиває галодинм робітникам 11 
'голови кнібами, садить їх в 
тюрми, « останніми часами 
придумали ще оді*її закон, що­
би депортувати з Канади отих 
робітників, що боряля я проти 
капіта-ліетів та домагаються 
праці та людського життя.

Робітнича клята мусить о|м'а- 
нізуватися і ирі анізоваио лати 
відсіч буржуазії. От тільки в 
Кіченер вже « на дієті до депор­
тації 11) |ЮбІТНІІКІВ. Ми муси­
мо иіютіч-туватн П|юти цс то га­
небного поступку Канадийгркпї 
буржуазії. Ми мусимо бо|юти 
ся за свободу слова.

Товариш’в нальській мові

$12354
97$

.... 1.50 Подорож ....... .
Дрібні росюди 
За «та, де не було поїм) ........ 4.50

450Престол ґадт, От.
В неділю, і лютого, відбувся 

ÜатомиЙ протеї тапійинй мітіиг 
в П реї-тон галі. Мітінґом и|ю- 
во.лик т. Маршів, а промовцями 
буям т. Гунчяк з Шченер і одсн 
польський товариш ГОВОрИВ в 
іголідяькій мові: На мітіиг зій­
шлося иоважи- число (юбітни- 
ків, як на цю малу місцевість.

Товариш Гуичак в своїй про­
мові обговорив широко нинішнє 
тхлежеиня робітників і бідних 
фармерів 9 Канаді. Він вия­
снив обширио причини цієї крі- 
зи, др вказав, щп капіталісти в 
погоні за зиском залроваджу- 
ють нові удосконалені машини 
по фабриках і по фармах. Там, 
де прали«ало ниті., шість а то й 
дітять робітників, вині там пра­
цює оден і виконує ту роботу, 
що попере дно виконувало ия- 
тьох а то й більше. Лави без- 
робітннх більшають що дня, а 
до того тисячі фермерів напли­
вав з ферм і в до міста, бо по два- 
иятьох роках фермер доробив­
ся на плечах горба і компанії 
забрали ферму за довгії.

Свідрме робітництво не буде 
спокійно гинути з голоду, тому 
домагаєпти від капіталістів 
праці або повного вдержання. 
10 домагання робітники став­
лять через свої організації без- 
]юбітиих в формі масових зі-

6.65
4.70

$137 80Разом
РпСІОДу ..........
Приїзду

...... 5.ІЮ
5.00 $117 40

....... 133.01! біття в маіінах на СРСР, ЩО ніц 
< ьиниичць дим ay є" вугілля до Канади.

Пі зрадники майнсрські дуже 
добі*' 'мають, що тих кілька де 

і • яток тисяч тонів твердого ву- 
іідля, яке доставив СРСР в 
східно-центральну. Кана.іу ви 
змінило ситуації майнерів в Ал- 
берті. Вони Щ‘ знають, бо сама

.... 7(4 
.... 4.00 
.... 5.0»

Отак ріжна патріотична
$4.80Недоберу -----

5.01
ТРУДЯЩІ РІДЖАЙНИ ВШАНУВАЛИ ПАМЯТЬ 

ПРОЛЕТАРСЬКИХ ВОЖДІВ
Всім товаришам і товариш-... 4со

->.зо кам склала»' щиру подяку .іа 
поміч в устроюванню віч та за 
всяку моральну і матеріальну
допомогу'

...........і«5
.5.00 

... 7 70
.......  А7->
........  6.00

Ріджайиа, Саск.

В неділю, 25 січня, відбувся з 
це! нагоди великий концерт- мі- 
тіиГ в'У вр. Роб. Домі. На кон­
церті виступав місцевий хор і 
мандол інова орхестра.

Після відснівання кількох ре 
ьолюціііних пісень виступали 
ІІ|ЮМОВЦІ, що говорили 
Аійській, німецькій та україн

красно, що розвиток СРСР несе
загибїль буржуазний системі.', Едмонтоні і
ЛіСкнехт й Ро.м Люксембург I ^ ІІ|И !І в ^лмсзитоіі
•метали 'іамордоваиі в 1919 році j (.іаттях 1ШШ(. 
німецькою буржуазію і сошял 1
демократією за ту гаму- ідею, | 
за яку 6о|«вея й Ленін. їх- за 
мордовано, але на їх кістках ви­
ростають мільйони нових рево- 

в анг- люціонерів.
На останку .шговоріиа в ан­

глійській мові й молода товари­
шка, яка в своїй промові зверта­
лася до робітничої молоді та за­
кликала її ставати членами 
ЛКМ і організовано боротися 
проти несправедливості!, проти 
війни, яку буржуазія приготов­
ляє проти Рад. Союзу і на цю 
війну вона кине знову мільйони 
молодого цвіту.

Ми мусимо організовано бо­
ротися й не допустити до того, 
щоби робітнича молодь кервави- 
лаея на воєнних фронтах за пан 
ські інтереси,- Як боїютш я, то 
боротися за робітничі інтереси, 
а це можна зробити тільки ор­
ганізовано. Концсрт-мітінґ за-

—_ - має визиску людини людиною, кінчено відспіванням “Інтер-
. Тому буржуазія старається націоналу”, 

і ніціні конференції в Вівніпе- j 1Нщцитн Рад. Союз, бо знає пре
ґу, Ріджинні, Саекатуні й Ед- __________________
ментоні Па тих конференціях
вироблено „лян поширення цієї СПОСТЕРЕЖЕННЯ ВЧАС ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ 0Б-
орґанізації між фариераии. І і’ОПІІМ ПП MAGlMFPPUMblY UFUflAY
<тг тепер вже їздять органі зате І ІОДпИ IIU НІАИПСГиЬІіМА НсМІІАА
ріг в Алберті й в Саекачевані.
11 Алберті їздить т. Ккселеон, 
який має успішні мітінґн, а в 
Саекачевані їздить т. Войти-

/. Н.шйишл/ськни.

УХВАЛИЛИ НУРС БЕСІДНИЦТВА Й НА 
ТІМ ЗАКІНЧИЛИ

"дон
: нінґ".

А кали б заглянути до стати- 
стики виготовленої департамен­
том торгоплі і промислу домі 
шильним бюром, покажеться, 
що до Канади доставлено мнгко 
го вугілля американськими кол 
оиерейторамн мало що менше, 
як виносила вся продукція ка 
палійського вугілля і те мигко- 
го вугілля, яке Канада п|юду- 
кує. Й ломимо того, що СРСР 
ані одного тон а мягкого вугілля 
не доставив до Канади, то ре- 
акцінери кричать на "домпінґ” 
вугілля з СРСР, а замовчують 
про те, що американські кол- 
оперейтори забрали вуглевнй 
ринок в Онтеріо і Квебеку. Во­
ни мовчать, бо вони наймити 
їхні.

Форт Вил'яи, Онт.
Одним з важних чинників в 

нашій організації ТУРФДім і 
РОТ є поширювати між член­
ством класову освіту. До неї 
праці треба здібніших товари­
шів, а foMy що їх в нас брак, 
бо в тільки одиниці, які мають 
по десять обовнзків на своїх 
плечах і вони не можуть вико­
нати цієї прані як слід.

Каїн до нашої місцевості! 
прибув учитель т. Калиток, то 
він піддав думку, щоби засну­
вати курс, на якім могліі-б-то­
вариші підготовити себе дія 
кращої організаційно-освітньої 
прані в відділі. Думку-приня- 
то і на зборах відділу РЗТ зор­
ганізовано такий курс промов­
ців. Зараз по зборах скликано 
всіх тих, що зголосилися на мі- 
тінґ і на тому мітінгу інструк­
тор курсу дав лекцій. На цій 
лєкиії закінчився наш курс. 
Деякі товариші сказали, що не 
мають часу витренувати на та­
ке як курси, другі говорили, 
то нема кому запитися такими 
курсами, треті, мабуть вя;е зна­

ють все і от на такому скінчив­
ся наш курс, якого в теперіш­
ній! чає | «бітникам так потріб­

не хочу за це винувати оди­
ниць, а скажу, що всі ми вин­
ні за це, бо коло нас витворила­
ся якась байдужність і ми му­
симо позбутися її рея на все. 
а взятися спільними силами і 
попрацювати са’мим над собою. 
Такий курс треба відновити, бо 
наша організація зростає з 
кожним днем і нам потрібно ма­
ти досвідчених працівників. 
______ Один .і курс актів.

ворнв іцю організацію КРОЛ Уа ській „мовах. Кожний промо 
про П потребу для робітників ці вецк'внясиював присутням-за- 
теперішний час. Ми мусимо! слуги дія робітничої кляпі о- 
зяішшти КРОЛ і зібрати пить-; тих неї тратим ах борців .'Ієні 
тисячний фонд для врятування на, ,'Іібкнехта і Рази Люксом 
дічяток робітників з буржуаз- бурґ. Ленін, це був П|«ВІДШІК 
них тюрем. не тільки російського пролєта-

Но скінченні промов відчнта ріяту, але провідник всесвітньо- 
но резолюції проти депортації,:ГО пролетаріату. Лєиін вказав 
що присутні в числі 45 приия ! робітникам цілого світе, як 
лн одноголосно. Резолюції ви нн повинні боїютися за оетаточ 
слано до доиінін.іьного уряду не визвалення працюючої к.тя- 
й до головного еміграційного си і для цего лишив Ираієтарія-

і тові свою науку й свою комуні 
t’oôKap В. Д. ; стичну партію. Під проводом 
— .іонійської партії, робітники її

____________ __ соляне Рад. Союзу будують но-
ФАРМЕРС ЮНИТІ ЛІГ СКЛИКАЄ МАСОВІ МІТІНГИ w соці**іі тичне життя, де не

НО.

по

офісу. ОБЇЗДКУ ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- 
СЕКЩІ ЗУПИНЕНО,Майнері в Алберті повинні 

раз назавжди зірвати з тими 
зрадниками і організуватися в 
Маіін Ко|жер< ІОніон см|> Кена 
;іа та будувати ревалюційний 
іреіи кінійішй центр Воркерс 
Юниті Ліґ.

Подаємо до відома всім від­
ділам нашої організації, що 
обіздку організаторки Жіночої 
Секції ТУРФДім, т-ки Зень пе­
рервано з тої причини, що ор­
ганізаторка захоріла. Тому 
стримайтеся з підготовка*) мі- 
тінгів для організаторки, аж до 
дальшого повідомлення в 
пресі.

Вакав, Саск.
Економічна кргіа охоти а ці­

лий каиітв-лістнчішй світ. Цю 
к різу відчула на собі працююча 
к.ляга, бо капіталісти, як це ви­
явилося з фінансових звітів ка- 
иаднйської буржуазії, заробили 
за минулий рік більше чистого 
зиску, як попередня МИ роками. 
II той час, коди безробіття охо­
пило поверх .її) мільйонів І «біт­
ників. буржуазія збиває мільйо­
ни доларів в свої кишені. Оди но 
кою країно»), що немає кріт, є 
Радянижіф Союз, діє там про­
шили тих, що як раз спричиня­
ють крізу. Тіш і «бітник і се­
лянин став господарем країни, 
а н буржуазних країнах пх-ио- 
иірем капіталіст. Тому н Рад. 

Союзі нема і.і не буде крізи, бо 
не ради зиску продукують, а 
рдіи іанотребуиаііті працюю­
чих має.

Ні' оминула ті кріза й Кана-

. А.Д./юйкор.

фінансовий звіт.
Прихід.

Кедумін. Алта............
Л ос кар, Алта.............
Футгилс, Алта...........

$10.00
............ 12.00
............. 3.00 ЦК ЖС ТУРФДім.

Едмонтон, Алта. правильний шлях і кали н роз­
питував їх. то говорили, що за­
раз є більше, як 110% майнерів, 
що хочуть Маіін Воркі'!»' Юніон 
оф Кенада, але місцева юній 
має зафіксовано в своїй конечц- 
тупії, що треба 75%, щоби мри- 
лучуватнеь до іншої юнії.

Шлись кілька літ то Му назад 
хоч можна було добачувати крі- 

шиїї, який промовляв В україн ;|у в Канаді, але в меншому роз- 
• ькін мові, а т. Миле в анг.іій мі,„, Як це зараз є. В Канаді 
еькііі. Тільки почали фармері .щрц., змінилось як на налітнч- 
інтерееунатіїиі цією Літо, то йому так і на економічному ио- 
іакричаїа вся буржуазна н|и‘- ,; Ліберальна партія, яка |х> 
еа про поширення комунізму вибула при владі, пішла у від 
на фармах, та почали пробува- ( Тавку, а консервативна прий­
ти відвернути фармерів від цеї 11іла до влади і як можна було 
організації. їм, як це швждн сподіватися, що як великий ка 
буває, іірнйиин на допомогу у- цітал прийде до влади, то ще ! які. викинуть чимало майнерів 
країнські фашісти, які віялися дуще буде насту пати на при- з праці, а головно-бокері в і драй 
на хуліганський спосіб — г|юи ц»,»ічих і це сповняєтия. Всю- перів, бо ні паси будуть сами 
лояня мітіиГін. У Нилінґдоп, як ;ш цаііііія при активній робо- вугі лля доставляти на головну 
мені відомо, прийшов “бонч” Tjt розбиває іюбітшічі демон "ситрі”. Але на ЦІМ не копець, 
іінніїх отих хуліганів і |«збн.,ін етрації, (іодбіїває іиіонії («біт .Кагопе|и ятори' спроваджують 
мітінГ, та иоІіЩюрмувалн бур- щікам, а теж защюторює в т»ір- чимраз ліпшу машинерію, то- 
жазму пресу, що то фармері ції і депортує. Про це комуні- би нею замінити й контраі.тиію- 
проти Ліги, хоч кожний з при ,.ТІІ говорили |юбітникам. що го майнера, що при помочи 
сутніх знає, що на мітінгу було крі іа доведе до боротьби на ву Фя*!’ боса і шуфляра видасть 
поверх сотні Ірцфмерів, які лиці з паліиією й так сталось, іие більше вугілля. От хоч би 
прийш ли послухати промовців. „ „ зараз, майже в кожній майні
але пяиі хулігани, не маючі, ар- Страшну визиск майнер.в на 
ґумелтів проти бесідників, в:щ- Крове пест мес.
,іиеь за збро»> нйцебнттн.

шдро

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО 
НА СВЯТО ДРУГОЇ РІЧНИЦІ УРД У ФОРТ ВИШ!

Мітел, П. К. -д- Ситуація та 
сама, що в Фермі, бо то одна 
компанія. Однак, в Міним за­
раз спровадили “коннейори ”,

;іу, яка начисляє поверх девнть 
мі.ліоиів наеелеиня, а має: також 
безі*)бітішх 350.тисяч. Та крі­
за відбилася не тільки на |«біт­
никах, але й на сотні тисячах 
фармерів. їхні ні«;іукти обез- 
цінені. Пшеницю треба відда­
ні за півдармо, а ячмінь, жито 
чи овес, то хіба хоче позбути­
ся від хати, бо не то що не ді Те саме п(«бували зробити 
стане ніякої заплати, але ще її на мітінґах в Саскечевані в о- 
муенть фермер доплатити ком козиці Вакав, Еорден і Геф
манії за перевіз. і)юрд. В«ї учителі, ноші порозу при вндобуттю метали нони

Як рятують фермерів ріжиі міна, ніг я телефонами, їхали од- стоять найвище на амернкан 
спекулянти-? Вони в останніх ні до других, збирали банду ху- ському континенті. В часі сві- преси.
часах іюзкричалиея, що фнрме- ліГанів, щоби розбити мітінгн. тової війни там була юнія, а пі- Корбін, І>. К. т— Тут сату­
рі забагато иаіі|юдукували і ІІрнїзджалв троками на мітін- е.дн світової війни, коли розгро «ція юри праці майже така, як 
м|«ііоиують і|юрмерам менше ги, возили з собо»> якусь снови- мили *інію, від того часу стра ■ в других Місцевостях з нинят- 
п роду кувати пшениці, а б|штн- ду, що каже, що приїхав з Рад. щепно переслідується ра,ін ком, щр тут є МВЮК і тут кой­
ся до т. з. мішаного господар- Союзу. Але на мітінгах, як па кальних робітників та викиде- панівні робітники мають вищу 
етва. КолШ'б в Рад. Союзі хтось наїхали письмо носом, що it«ip- хіть їх з праці. платню від робітників у Фермі
сказав селянам, що не проду мері не » ними, а проти них, си Крембрук, Б. К. — Тут ро- і Мішел о десять центів. Одно, 
куйте ншенипді, бо ви її забага діли маком. А той непобнток. бітництво («било по лісах, а Що тут («блять по 4 дні тижне- 
то наііродукуоа.ін, то наава.ін-6 петлюрівець, то навіть втік з ні зараз тої [«боти нема, а кози є, І)С5 я ІіЖ,‘ взяти Колмен, Ьелвю 
його божевільним, а в капіталі тінгу, а на друпій день, то й так беруть робітників майже; і Гн.ікрест, то дуже добре, каїн 
етичних країнах, це порада фармор патріот ту сновиду про- лише за харчі прац»>вати і ба-1 вироблять два дні на тиждень.

гнав з кіштирі. На мітінГп при- рато їх ідуть .інше, щоби з го і Про ситуацію в других май- 
Але фермері не всі вже ві ходить ріжна нуб.іика й уваж лоду не загинути. не|и ьких кеипах я писав попе­

ри ть в ту мішану гоиіодарку. ііо слухає бесідників та нпнеу- Фернє, Б. К. — Шлись дав і «дно, як теж її про фармер- 
бо нони знають з щіектіїкн, щп єтьса до ФЛв. ІІоорГані:ю- иіше тут було організаційне ські міецепоі'пі ниєм у “ФЖ”. 
І мяео, масло, сметана також; валю відділи в таких місце*»- життя, але тепер занепало, .t»- Але одне, що ситуація бе-цю- 
обезцінене вже тепер, а що б) <тях; Баладинна, Сокаль, На били його иовеін Ще 1924 року бі гтя, голоду Й нужди однакова 
де, як вії візьмуться до гімн кав. Пру atom, Борден, Неї роб' нрииодпрі ЮМБ <к|і А й тепер всюди. От хоч би на кожному 
мішаного господа («tea. 'ІЮрмс ка, Геі1*|«рд, К.іечковскі, Міїі не може піднічтиен. мітінгу все питають іцю тих 20
рі знаюп>, ищ ті, що говорять їм і|мїір. І це ті місцевоїти, де ко ІЦе др 102] («ку комнанійиі мільйонів доларів, що Бснет 
про мішану господарку, то або лнсь ота евистунікщнна мала (юбітникн, як лейбори, драйві- обіцяв ;иіи бсзроГ(угних Відпо­
їм поміиїжіося в голові, або вс вилив на фармері-ькі маси по рн й на тіплі брали по $7.20 за відаю так, як воно є: 20 мільйо­
ни хочуть помішати в галові черед учите.іів, яких випрод) вісім годин, a шраз так: лей- ній лазарів проголошено лише 
б«рме|іям. Фармері почияа-1 кувала еаекатунеька бурса, але бор $4.40, драйвер $1.80, на нате, щоби вас відтягнути під 
хіть прозрівати й розуміти, що тепер інші часи насталі. тіплі $4.15. Харчі калигь бу дійсної бороті/ш
їм т|*ЧІа організуватися в В Крндор, ця хулінґашцігаа ли $10.00 на місяць, а тепер,
свої бойові організації і прем-j зійшлася на параду і там юли каш ш|«бітна платня вма ія П|чшюючпм не чекати на ми 
дити бо|«тьбу з тими, що за-1 нува-іи. як мають іюібііти *і- ' до половини то харчі $ 15.00 мі- лостяжю, щоби пани капіталі 
брали за дармо від aux весь їк тінґ, a-б' й наші товариші я сячно в компанії, .'і убранням сти вді.іюва.ти їм мізерну чаети- 
нїй двацнть річний дорібок. Та- сплять, а знаючи н|« їх заміри, те саме. ну того, що сама працююча клн
кою організацією для бідняць-1приготовилися дати хуліганам Правда, це мавчн-ло майнерів еа випродукувала, а орган«j 
кого фермерства є Ліга Фар- відсіч. І от оці хуліганські п- і вони тепер вже всі шукають ватин, і органі-мзмно»' силою

1«ї, кали приііиїли на мітіні за впхо.іу з цего раїожения, гля домагатись вповні людського 
Минулої осені відбулися у-l трясли калінами і не то що ні дать, щоби хтось вивів їх на'життя, та усунути від керни

Л"

при помочи вдосконалення ма 
шииерії і спід ап систему, май­
нері викидають більше вугілля 
за два дні, чим каїиеь за цілий 
тиждень і тому тепер майнері 
роблять лише два дні на тиж­
день. Добре було б, щоби про 
це майнері самії писали до своєї

Кімберліті, Б. К. — Тут в 
копе(«вих манних прямо рабо­
власництво, про що навіть са­
мі компаніє?!! хваляться, що шшшл

З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УКР. РОБ. ДОМУ У ФОРТ ВИ- 
Л'ЯМ, ОНТ., ДРАМСПІВГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ ВІДОГРАЄ

, В СУБОТУ, 14-ГО ЛЮТОГО В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ВІДОМУ ДРАМУ В VOX ДІЯХ М. ІРЧАНА П. Н.:

ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА
Ніхто й нігде не змальовує так сучасну Галичину, як М. Ірчан, який в пій 

драмі вірно І яскраво відкриває перед нами боротьбу галицьких робітників І селян 
проти польської шляхти і польських та українських провокаторів. Тому прнходіть 
чисельно, щоби власними очима побачити боротьбу галицьких революціонерів під- 
земельннків.

фа|ще|жм.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. - ВСТУП 26 ЦЕНТІВ

В НЕДІЛЮ, 15-ГО ЛЮТОГО В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
--------- ВІДБУДЕТЬСЯ

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ
Мистком робить старання, щоб конвертова частина програми випала як 

найкраще. На святі промовлятиме представник ЦВК ТУРФДім. Ми просимо всіх пра­
цюючих міста Форт Вил'ям і околиці прибути громадив на підприємства, які будуть 
у строювані підчас ювілейного свята. Ваша присутність буде доказом класової солі- 
дариости українського робітництва.

ПОЧАТОК В [ОД. 8.30 ВЕЧ. - ВСТУП ЗА ВІЛЬНИМИ.ДАТКАМИ
перської вдвоє ті і

■фі

Сторона S“УКРАЖСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ВІВТОРОК, 10 лютого паї.Число IS.

_______
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І! ІІИ ТМЩДОВІІІ КНМППІІІЇ ІНШІ
ОБЛІК ПРАЦІ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ І ЙОГО 

СЕКЦІЙ В МОНТРЕАЛІ
нідді.'і працював досить доб|>е 
ьу то нсфоєно Лісні]і в ко|Шсті 
іірічи, а також колєктйрн хо 
дили до |юбітшічнх хат і тим І 
старалися я хаті |К)ґ>ітітки не і 
рІ'КОИиТІІ IIJIO тс, що нін ноші і 

Ві.иіл Жінсокції ніЮднднв о *"‘іі читати і-оЛітничу П|н-су. j 
світиш працю не зле. Що міси Результати були не пі. 
іш мали раї алміііс'і]іатинііі

Відділ Жінсекції в освітній 
праці.

Монтреал, Кке.

ВІДДІЛ ТУРФДІя працшиас 
цілий рік на організаційно 
Освітньому піхті, старався 
рити освіту в гущу працюючих 
мас. Але, на жаль, не всі члени 
працювали активно, а як кого 
за це гкритиковано, то товарн- 
ціі іа місті, нрівиїати це іа 
слуїніїу критику, вони обу- 
рюваліН'И. Це в таким, що ми 
ще не засвоїли собі ик слід са 
мг.К]ііітнки, бел якої не може ор- 
і ані.щція роавпмтпся.

Монт]н*ал, це велике ін.іу 
СІрІНЛЬНс МІСТО, в якому II те- 
ііерініїїнй чає нараховується 
діт-яткн тисяч безробітних, які 
іцтвадяті, Лщаттїу іа те, щоби 
дістати працю або повне удер 
ікання, то наших товаришів 6а- 
іато не бере активної участи в 
ній класовій бо]ютьбі, а стара 
хіться якось уникнути неї бо- 
рнтьбн. Ми. як члени клясової 
іюбітніїчої і>|«ґанізашї, повніші 
Г|>ати участь, а то й провід в 
к.тж овій боротьбі. На 1931 рік 
ми мусимо себе ціктнві.іуватн 
н класовій боротьбі, та повести 
між собою здорову товариську 
самокритику

1IIHII1I-
• ta. придбанням членства, то 

збори, а ра ї наукові. Але іі тут зорганізовано головний' іцюна ; 
те лико, що не всі приходили і андошій комітет і околишннй 
на вбори і не всі брали участь підкомітет. Скликувано масо-: 
в загальному іюбітиіічому ру- ні мітінґи і на тих мітінґах 
сі. Не було дійсного товари роаііонсюдіїювалося |*ібітіііічу, 
сі.кого нідііоіненця між топа літературу, та .іамикалося ]н> 
ришками. а часто чтенкині ін- бітників до орі'аніаації. • І добу 
тере<‘увалися оеоби<тііми сира то 22 нових членів. На Монтре 
вами більше як органі заційнн ал це рішучо аа мале число і 
ми. lia будуче т]юба, щоби іі тому на будуче ми повинні при 
товаришки більше тернули у готовитися краще і завзятіше 
гагу на іагаліму класову би попеепі кампанію ta членством, 
ротімїу та брали в він участь. Навіть т|и'ба відвідати іюбітіїи

ка в хаті, коли він на мітінг не 
прийде. Вірю, що в 1931 [ЮЦІ 
ми всі більше себе аактнвізуе- 

В відділі < М прана оріаніла уо в кляговій боротьбі, як це 
Цібна занедбана. .'Іітом навіть г.уло в минулому році. - 
на збори не еходіьіиея. Тут 
т|>є6а винуватії в iiejiuiy чергу 
етарших тонарншін, які місти “ 
звертали увагу на робітничу 
матодь. ВіИМалН Інструктора • Старанням відділі Жінсекції ТУРФ- 
Й на тім скінчилось, а іиетрук рм!

ТАП.М ДЕНЦ-. За пЦ-

’

№
Секція Молоді не рушила 

з місця.

ІІ. /*.

УВАГА! ЛЕТ БРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

тор, маючи 1IO.UI те ІЦе З десять ДоміфґГАРД 
НШИНХ обовязків, III' МІГ ІЦИІСВЯ хпм|еі «1*1
tutu уваги молоді.

ними — і ,ит.і нагорода. 
Початок ь Н ій годині в**мером *

К омлет.І
І

:...... А

Наша молодь мало читак ро­
бітничу літературу. а ваиіті. 
в- всі Н|иічіиугґгь .-вій журнал 
" Попова Молодь". Мають сво». 
бібліотеку, але книжки і бібді
ОТеІ.ІІ внзичус дуже мак- число 
* плоді На це ми мусимо стар­
ті знериут увагу і допомогти 
маюді К]іаще .активізувати сс ОСЬ ЧОМУ НЕ ДЕМОНСТРУВАЛИ ПЕТЛЮРІВЦІ ПОВІДОМЛЕННЯ.

В,ННІПЕГУ ПР0ТИ ТЕР0РУ НА ш шт
і ІДДІлі ГМ. але наша яато.и- 
мусить себе заанґажувати в
загальний ішбітніїчінї рух цієї Петлюрівська демонстрація,
■країни. Багато нашої маюді *“ '“1"1 віЯбутш-ь У Вінніпегу 
І-обнп. вже на фабриках а ,|«, >Ч>«™ те,жру на 'Західній Укра- 
брика і « фортеця кожного |Ч1. їні. наробила була багато шуму 
бітника, де він повинен зводити ! І8КН 11 самому місті, як також 
боротьбу фабрикантами за ' ™ цілій Канаді Отой розго- 
К[<ащі умовний життя робітнії- великої демон.трашї іаїн

ті ]ич‘унан не ляше їх односто- 
|«>нннків, але' також й інших 
поглядів людей. Кожний |іадів 

До іюбітничої діючої „іко ні отою демонстрацією, бо так ека 
ходить поважне число ]юбітіш 
чих дітей, а.те й тут к недостачі 
Не псі батьки інте|мтуютіа*я 
школою, а попииііі би інтересу 
напни школою її своєаі днтп

ІСТ КШ1ДОНАН. МАЙ. 
МІСЯЧНІ ЗБОРИ кідди) Жінсекції

ГУРЧУ Цм nU0.vjOTi.ca п середу, 11 іе 
може Прийти ДО ву.тіічанї бійки іТШ», в Н ІЙ і.мит МТпером в У*р
і таке інше і нам забоїнінено. -І?**',, , 1 на нрнбмн на ні ібори на онаїеннй

.Іабо]>онііліі раз, так нема по чж 
греби більше домагатися чімтп і

... ,, ЦИМ ІПНІІД'ІН.ІВСІЬСІ Vkl' ліквке ріев пій справі. Воші чесні Го|и> «тняцію . Ici Квлдонаи і Едмдуд. що 
жане і нарушувати иублнчного в аедізю. is лютого, в ато н»днш ве­

сь, . 2S5** о Учр IXЛ. Домі вийметьсяІЮ Чі ]И .1 ВЕЛИЧАНИП,

Вінніпег', Май.
kl 1*11.1 ЧДЄНКМНЯ НивНН-

Н«жн\ члемжниь іиш

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

М.О.. С.М., L.M.C.C.
Літр, Акушер І Оператор 

Члея Домінїяльної Ради ЛІ-ара 
203 CANADA eUlLOINO
(Кодо сісіирсьаої стації)

спокою не можуть, 
комуністів вони вже 
сплямлене імн українського на 
роду. А вони не комуністи, щоб! 
таке виробляти.

Та не це важне, що вони не

КОНЦЕРТ. Пр.на.м.1 
Мають! к.тцертова дуже біната А ціюіва. ІІрн- 

ходіть Громадко й кличте своїх лнл
чої К.ТЯСІ1.

Робітнича Діточа Школа.
1 Чиїм ноеілом.1 не ікса всіх імх, що 

інгсресувньсн іаниимн, що и суботу, 
зробили проти ВОЛІ Неба, а.Те 14 лютого, стараянам иідділ. CM від

будетьск ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА 
цвмн в Укр. I'm. .Димд в Іст Кім V. 

иаПЄ(М‘Д, щоб ТОЮ демонетра nail. Із і. Н|Щ| (. .папі ве|*ікір«дил ор 
цією іпювадіїв, а самі вищі ічт У111''1 іЬешь.к г..чюі » х годині вс 

1 .. чером Вс 11 и ДНІ ВСІХ 25 центів
лови остались иозаді. Хоч вже ьряіем

ДР. Н. ЛАНДІСзатії, що хоч тепер прислужать­
ся наші петлюрівці дім справи ходить о те, копі вони висунули ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина Електричні ма­
шини до аіченна недуг. Спецндісі 

по венеричним недугам.
"т

українеїжого на і «іду хоч тим.
що запротестують т»рг»д чужи­
ми людьми, проти гніту на За­
хідній Україні. Та і-талои, на- 
ііпаки. Л великої хмари впав 
малий дощ, чи то 'Навіть і зовсім 
не було дощу. ч

Прийшов день демонстрації і 
вона тії1 відбулася. ІІо еьогодня 
ніхто не знак, з якої причини 
вони не відбулася. Говорять, що 
поляки пішли до мейора і за­
перечили, що таких подій на 
• Іахілніи Ук|нтїиі зіпн ім немає. 
По-друга, як ;ипштп до значення 
на таке діло, кати ичае міських 
ннборіп петлюрівці з поліською 
шляхтою ІІІІІ.ІІІ одним фронтом 
проти комуністичного кандида­
та, а в кі.іька днів пізніше іі|ю- 
ти них и'монетруїтти. Та не 
діло .тіпне в гін демонстрації, 
але Ходить і про те, як оті лі­
дери cTjfliiLiiifh до неї, та на які 
хитрощі ноші взялися, щоб 
пізніше не носити “плями" на 
собі.

вони роками працюють дія “до 
бра” українського народу, то зо 
таке діло, як демонстрація, не 
хотіли взятися. Поставили до

мою. Повніші іірнходнтн на 
іб(І|ІІІ ШКІЛЬНИХ [ИІДІІЧІВ, НІЖНІЇ 
ні час під часу відвідувати нон 
чанна в школі, повинні давати 
свої добрі поради і разом спіль­
но кооиерунтп з учителем. І 
цс в нас не виконується на сто 
процент. Т|«еба тут иаіі]іанитіі

ТРАІК КТЖА. ІЦДІІ. .
ІІОДЗП ВСЯ д.і nUr.MJ ВСІМ V KIUÏII- 

ГЬКИМ |ня.іімиіс,ім і робімінцям Гран-
СК.ІНН, що в пятницкі І суботу, IS і 14
ЛЮТОГО, ВІ 111. .11' ! м Ч г С.1.1І Х'кр. ЇХНІ

ЦІ ТО таку людину, що ПСІ ПОЮ Дому ВиїНЧДВИИ БАЗАР, 
приїхав до Канади, що паніть !,'!,Г“:и"мя'ш"",.1 ний український іюбтнік і робітная
11<* OOliUUUflIH H II j ШИН МИ ту- ііоиніїиі щнійтм на цей ба tap самі та 
тоншої демократії. Чому ВОШІ 11 других їлохопга Початок 6а- 

, . *ар\ н iimmniHi, 1.1 лютого, о і одіжі
ЯКріІЛ Ці' .IjKHUI.Ill . A ТОМ,N , Що 7-Ій кечерлм ІІрихолііь і|н»мадн<>,
1.0. Ill Г)6у.І0 ІІрІІІІИІЛО ДО Н1х(МХХ‘І, »ЛИХ<1ДІ1Ь всі й Приході і ь на мас ? 
замішання, то ті всі пайове бу „ ,відбуде,ься 
ТИ б вмили ІТІрІІО руки ВІД тої » VP І цікава іі повчаюча ЛЕКЦІЯ в

„II і ,.,-а Ô ом ні о '"ДИНІ 10 ів.іі.кіуліт, а всчс|н.м. вг пранії і 'казали о, чи и цім х Яі .. .............. ся ВЕЛИКИМ
НІЧОГО ненинім, беріть собі ОТИХ : КОНЦЕРТ. Інимятайн- і щииодіїь 
і мігрантів і ]іознрлитяіітееь з 
ним її за ііпруніеііня “епокою".
Тепер ІІОІІИ ендяп, ТИХО, не 
сплямили себе і пе]и'д поляка 
ми ні перед Небом. Тільки не 
ред людьми стали сміхом, але 
це для них обом пні. Це їм не 
перший і ні.і і не їв'гайній таке 
іюбнти.

ДОКТОР ВОЛПЕ
ЛІКАР. ОИЕРАТоГ'і АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуги; 
найновіші електричні машини.

КИТ

КРИВАВО РОЗПРАВЛЯЛАСЬ САЛДАТЕСНА ПІЛ- 
СУДСЬКОГО З ТРУДЯЩИМИ ЗАХ. УКРАЇНИ

На база-

Гтижш. Типтт 2747 
В офісі: І —3 попол. і 6 — 8 всч.Саскатун, Саск.

і Лист отри матій нашим чи­
тачем в ( "аскату ні з села Дотан- 
ка, нон. Тариагкмьі. Містимо
тільки те, що цікаве дія заіи- *"• ІЧ*1 1,01111 *■ буїітівиїїкн. t e 
.tv, оминаючи пініватці еіміаїш. ляиинн І пани Псадчука ko мам

Loi ton їй ІМУіке! пінт на |нізка:і війта вибив по;'* членів. 11<-т|ююютия кой-
t. ’ ' п ., .......... ... морді, а потім їх'чотіііюх нове Ц'Ч1111. Але на цих концертнх за
Постера ви Ь ин 1,111 пі йбго ні сен» като іівіінтапя і ма^ло говорять біч-ідіїнки, треба

„ьоротці наш., селян,',же ;^^х,,Гч' на го іїВУ -Ч*Л«н кожний концер, біль-
ЖИТТЯ ПІД 'ПОЛЬСЬКО - І1ІЛИХОТ ТЯМ 11"'х П"м> bob і в. I IT- м і тінГо м ставити
cl Ici І м IIHIIIIIII ШИННИМ НЧСТУ :| »«« били К(*-ТУ|ШМИ. І ІІК ДИ "" ЬОНШ |>Г МІТІИІОМ І « ТИ ПИТИ
І ом ’ll,, б «КУЄ й на...... .. піч 1.11» '"'ОМУ 80 буків. Пули б „би и|*чмонірі, який ом завжди по
ш.хиік'пакіа (V пані.ііііт Ma,! »"І-°бн..и крику ^ 1*ой,тн..к.,і проти,

пін Цап, то гак „нслуговуєтіяч,; '* ........ .. н»Ч«У"«-™ напів іц^' гаТка^^^Si.lma-
......... і,.:, іі ! жіпюго, за т«. II жінкам іи итьіи »»»»цтв.і, га вказував |кшігшікам,
ікьім.ьїкй шляхи, що ні.пі і^укіїї що псі ]юбітш.ікп мусять орга-

ІІа потій рік прибули до ce І ніауиатпея і орі а ні зона но бо[нт- 
,іа триїх стрьтьців і один поете- Г,,< И Ш ,'Н01 В-ІІМЧІІ Інтереси, 
рун кони й, хтовн.ти Миколу Mv АІ lu до іі|н-дставлень, то треба

покінчити з ха.тту|юю, з отими

їли оцих знущань забрали на. 
до патьт-іжої читальні і там на - ! ІІв,ІІУ працю на краще.
ті сілід'їжі натяки і пінт вкіьлу 
вали на деяких селян пальця

Драмснівгурток ротіорнув 
„ранні на сііені. Dr. H. Hershfield

ЛІК АР, ХРУРГ І АКУШЕР 
Свепіельнкть: венеричні короби 
хірургів. Говоримо по укрпїнськ 
576 Main St., Com,

WlNNIPEe

Драмиїіні'уіУтк чік міт, щ<х;ь
і

Aleianoem Ave 
Man.

Phone*, office 26 600 яее. 26 183
E/IMOHTON. АЛТА.

Старанним органі іаційно-іквітиьоі <» 
комітету при під діл і ТУРФДім в Кд- 
монтеш, Алта., відбуватимуться в мі- 
інцні лнпім в Укр. Роб. Домі ряд ці­
кавих лекцій на ріжиі геми 

і‘> медіані. If» лютого, відб\детьсн 
іекцін на гему “ІІрофітерн і Амстер­
дамський Інтернаціонал".

Н понеділок. Ні лютого, г. І. Клиба- 
новськнй виголосить лекцію на 
“Міжнародній рух жінок-робітниць".

Н неділю, 22 лкігого, r. М. /Ірануіа 
вніолосить лекцію на тему “Спомини 
Укр. Січових Стрільців".

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також полагоджу* всякого ро­
лі справи контрактові, земельні, 

спадкові І старокраеві.
S V. OZERO. LL. І______

®17 r°.,a> в»-« і оувш. Юнки, belli,К КОЛО І, 
Phone 69 202

Г<шМ(кі.хтич ліпше ІІС служив би. Нпі- 
ІІНКІТЬ ІІО селі З,ПОЛІЦІЄЮ іі бють, 
ге.тонно матодих хлопців.

Іі Hue тспс|1 еіЬК'МИ Й’ГОМО- 
|ці. 11 ночі з 21 на 21 липня в 
село налетіла орда гайдуків з 
палицями в числі 75 чоловіка. 
Як нам відомо, то ці |кмбітіаі,и 
були самі к|іпміііа,іьннкн, я 
ких вне.іаяо на села г|юмитн 
ук|міїіньких селян. Тої ночі 
побили до емерти кількох re­
am, а па другий день зажада­
ли, щоби есляне доставіми д.тя 
них 50 ніднод і 200 курей. Нас 
прибуло 44 піднод в питій го­
дині рано і тут ці посіпаки по­
чали над нами переводити “кар­
не цііічічія". Тик через дні го­
дині переводили оце “іцнч.чія" 
без нсрестанку в болоті. Дали 
пі'рсріїу на Ю мінут і тоді -шо­
ку почали переводити оцю екзе­
куцію, але вже |ю;іділн.тн паї 
на два табори до сорок літ і від 
сорок літ вгору.,
" Пізніше прибуло 35 піднод з 

села Домамориче і тоді гонили 
нами по болоті„ по |ювах, по 
дротах, а ззаду бііли буками. 
Так, що двох з нас зімліли. Ні 1

я.
Кілька дній пізніші, тдїі “де­

монстрації”, и здибався з од- УВАГА! БРЕНТФОРД, ОНТ.
Оцим повідовляемо всіх "бувших j ^ В Ai А ! ІСТ ВИНДЗОР, OHT-! 

сірітьців і вояків УГА в фир.і. Ним гвГнілоилисіься всіх російських 
Онт., що в неділю, 15 лютШо ц, р, робітників в 1er Виидзир, і околиці, 
в 2-ій юдині пополуднії -в салі на грс- що в неділю. 15 лютою, в 2-ій юдині 
тім поверсі на розі вулиць Кімг і Да-1 пополудни в Укр. Роб. Домі під ч. 967 
лузи відбудешся МАСОВЕ ВІЧЕ. На Друі.трз вулиці, відбудеться МАСО- 
це віче запрошується всіх бувших 1 ВИИ МІТІНГ всіх російських робітнн- 
стрільців і вояків УГА, як також^всіх Іців. На цім мііінгу буде промовляти 
цікавих, які схочуть почута промов V. А рис іон від Російського 1‘обітничо- 
цих стрільців, які брали активну го Клюбу ім. Гораого з Лондону. Ми 
участив УГА і як їх бувпв корпуснії- кличемо кожного робітника, щоб ач ас 
кн в поганий спосіб зрадіии і віддали неї тяжкої крізи не оставалися поза

колами організованої о робітництва. 
В цей час, коли шаліє безробітті, нуж­
да, холод і голод, коли посилюється 
поліцейський 1Є|Чір, коли всесвітня 
буржуазія збирається збройною силові 

; напасти на одиноку вільну для робіт- 
j ликів і селян країну СКР, греба, щоб 
імібітники всі як один організувалися 

j і спільними силами дали належний 
і відбій пасі умові кавіїалізму. Тому 
; прихолігь всі як один на цей мітінг.

. Комітет.

HOME MEAT MARKET
10342—Юі St. 

Edmonton. Alta.
Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і рішиш., ро­
ла масні вироби. Висилаємо на 
провінцію с.о.о. Пишіть до нас 

по Інформації.
Д. САРАНЧУК І

ним з тих, що мали проводити 
демонстрацією, іі запитав ііо- 
і о, чи то він мав проводити отою 
демонстрацією. Він відповів:

Так, але мене вибрали, що 
я навіть не був нрисутним, в 
той час я був на пробі.

А чому не відбулась демон­
страція? — спитав я його.

— Патьсіжі пани ПІШЛИ ДО |'алич'нн» польській шляхті. Це віче , дуже важне і том\ просіггься всіх
Неба та ШІГОВОрИЛИ йому, що прийти. Стрілецький Комітет

вику іі повибивали йому зуби, а 
горішню щоку прикладом від) комедіями, а треба виставляти 
рушниці заломили, а коли від штуки (■еволюційного хнракте- 
ііезіи до доктора в Тернонаті, І’У- *'» штукою виховуєтіяя 
то навіть не хотіли його при ЦЯ иуб.інку в одей або другий бік. 
ти, тому ного відвезено до Льво­
ва, але елафі надія, щоби він хестра, яка працює досить гар­

но на сцені в часі концертів, 
Війт побив страшно Поснфа здалося б і) орхестру збі.тьшн 

Дзкібатоиі. Побили такояі Шен- 
ця, Романа Біловуса, Мііхіі кі Організаиійно-освітня праця. 
Скав|К)Нського іі ."Іуку та за­
арештували, де ВОНИ ВІДеІІДІ.ІІІ
III) Іі тижнів тюрми.

Rhone 6365

Властителі:
В. МАРЧИШИН.в в нас іцо й мнн іаіінпна пр

ПОТРІБНО одного чоловіка до би «- 
несу. Має мати не менше нк $БОО.(Х) 
готівки. Бданайтеся як найскориіе на 
ПОПИШУ .і ірес>
245 Dur)е

1М!ЛІЧЦВС‘Я.

I WAN WACHNIAK e»iN Ave Winni) 
55 160 — Rev

ТИ.
56 2*2В

ПОШУКУЮ І. Панчука, який остан­
німи часами перебував в Саскатун, 
Саск., С. Ааокіпноіо Мус 
Саск.. В. Головача Содбори, Онт.. 
І Рудейчука — Гилкрсст, Алта. аб. 
Капора, Саск. Моя адреса:

Па чає .минулого |«оку відбу­
лося 22 масові віча і Ні .тєкцій | 
но ріжних темах. Був ь\ |и-, на 
якому никлада-дося історію кля і 
еової бороті>біі і Геоі ріирію. На 
цей ку|н- учащало коло 50 у- 
чненнкін. Було поорГанізовано

Читальню, кооперативу зпп 
шили до тла. Зшіпилн на купу 
цукор, сіль, муку, рнж і все цс 
зілляли нафтою. В чнтіьтміі по 
ПИЩИ НІ всі киижкн, портрети, 
декорацію порубали, а також 1 .ЧІІКМ.-В' брали курс по.іігич 

ґрамофон.Чо Його побііли "01 <'Кономії. ку|н- іюбко|к-тва іі 
на піібні куски біч ідництва. До того наш від :

Ніобії тобі все описати, то тре -lU. Допомагав в організаційно-1 
ба би було з нашого війта Цапа освітній праці поблизьким

иііім відділам в Лишім і Туркот.

2W44?U?4E,ÎCSHt.U.?t 
мв) Detroit. Міси. USA

I .. .............................. нінннннінні...........................................

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО Імали М«в на складі всі старокраеві і кжнадійські ліки та пявки. Всю - 
кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі s 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:— Е

ROTHBAKT’S DRUG STORE
і 694 DUNDA8 STREET, W TORONTO, ONTARIO I
.............................I........ I.........

на-
1зяяти шкуру і на ній списати 

про всі ті звірства. Кампанії допомоги нашій пресі 
і за членством ТУРФДім.Твій

І

Число І Я.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 10 ЛЮТОГО і «ілі.Сі «

’І

Е

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР їм О.. С.М., К.М.С.С.І 

з ярактнаою в шпиталях а Момтреалі І Із. БомІфеЖ.
417 SELKIRK AVE — WINNIPEG — PHONE 66 866 
(Ha ekiU д-ра Гержабека.) Урадує також аечерамм. 8

і

І

У

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛШАР. АКУШЕР

Найновіша екс-рей Най-

операційжио лічений. Лічить ве­
неричні недуго.

Ю1 STREET 
Kitchen Block 

Edmonton Alta

1О164A - 
Room 201 

Phone 4645

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАША У ВЕСТ ФОРТ ВШІ’ЯМ, ОНТ.
Ново • заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гроссрію і масо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива зверта’е своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Fort William, Ont.1101 -Gore Street

РІЧНІ ЗБОРИ
ЧЛЕНСТВА

РОБІТНИЧОЇ KÛ-ОПЕРАТИВИ
САВТ ПОРНЮПАЙН 

І НІРНЛЕНД ЛЕЙН, ОНТ.
-------відбудуться--------

В НЕДІЛЮ, 22 ЛЮТОГО Ц.Р.
О ГОДИНІ НИЙ РАНО

У ФІНЛЯНДСЬКІМ РОБІТНИЧІМ 
ДОМІ В ТІММІНС, ОНТ.

ЗБОРИ
УКРАЇНСЬКИХ Й ІНШИХ СЛАВЯН- 

СЬКИХ ШЕРОВЦІВ
------ відбудуться--------

В НЕДІЛЮ, 15 ЛЮТОГО Д. Р.
О ГОДИНІ 3-ій ПОПОЛУДНІ

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ТОВАРИШІ ШЕРОВЦІ! СПРАВИ ДО ВИ­
РІШУВАННЯ € ДУЖЕ ВАЖНІ! ТОЖ ОБО- 
ВЯЗКОМ КОЖНОГО ЧЛЕНА І ЧЛЕНКИНІ 
ПРИБУТИ НА Ш ЗБОРИ.

Dr. F. RYB AK
(NO.. CX. LM. C.C.)

a lUtearo, МоитреаЛ *Лікар, оператор І акушер з

Сак SELKIRK 6 MiGREGOR STS — 
сж. 662 ALFRED AVE.. WINNIPEG —

55 223 
54 000

КОНЦЕРТ БЕЗРОБІТНИХ В У.Р.Д.!
СТАРАННЯМ МАИІТОБСІЖОГО Т-ВА БЕЗРОБІТНИХ 

--------- відбудеться ---------

В ЧЕТВЕР, 12-ГО ЛЮТОГО 1931 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
В програму концерту входять сольо співи, таниі, 

декламації І Дута Орхестра Робітничого За 
Товариства. Багато з цих точок будуть видоиарі самими

ПОМОІОНОІ»

безробітними.
Частина приходу з uero концерту ітризначена на до­

помогу страйкуючим робітникам і робітницям ‘Індустрі­
альної Юні? Голкових Робітників".

Прихиліть громадно на цей концерт і піддержуйте 
солідарність безробітних І странкерів.

КОНЦЕРТ РОЗЛИЖЕТЬСЯ О ЮДИНІ К-ІИ ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП 25 ЦЕНТІВ ДЛЯ ВСІХ
Тнкети можна дістати наперед у буфеті УРД і в Бон 

Акорд Бльоку у тон. Ьіньонсіжого. .

ЗНИЖЕННЯ ЦІН НА ДРОВАХ 
В КООПЕРАТИВІ

ТЕМРАК 1-ОЇ КЛАСИ, ЗА НОРД - $8.00 
ТЕМРАН 2-ОЇ НЛЯСИ, ЗА КОРД - $6.00

ЗАХОДІТЬ АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ:

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

COR PRITCHARD AVK. A BATTERY ST.

WINNIPEGPHONE 66205

-

" I


